

# GŁOS

DZIENNIK POMORZA

# POMORZA



**Wydarzenia**  
Ślisko na drogach regionu. Doszło do kilku wypadków

STR. 3

REKLAMA

007841450

**Lotto** A CO JEŚLI TO TY TERAZ WYGRASZ?  
KUMULACJA  
**8 000 000**  
Graj w **Lotto**

**Sport**  
Mistrzostwa województwa w futsalu  
STR. 20

## „Strażnicy kultury” piszą donosy do radnych

- Konflikt w Bibliotece Miejskiej w Słupsku na tle rzekomego mobbingu
- Nikt jednak nie odważył się oficjalnie przedstawić dyrektorce zarzutów

### SŁUPSK

**Bogumiła Rzeczkowska**  
bogumila.rzeczkowska@gp24.pl

O Danucie Sroce, od kilku lat dyrektorce Biblioteki Miejskiej w Słupsku, w ostatnich dniach zrobiło się głośno. Do tego stopnia, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej postanowiła przeprowadzić kontrolę. Z jakiego powodu?

- Nie znam zarzutów - mówi wprost Jadwiga Stec, przewodnicząca komisji. - „Strażnicy kultury”, bo tak podpisują się te osoby, rozsyłają listy do radnych z zarzutami wobec pani dyrektor. Listy te w zasadzie można potraktować jako anonimy na temat rzekomego mobbingu. Jako Komisja Rewizyjna w związku z niepokojącymi informacjami przeprowadzimy

kontrolę w pierwszym kwartale 2018 roku. Dopiero po niej będzie można mówić o faktach. Pani dyrektor jest cenną osobą, która wiele zrobiła w środowisku. A ludzie są tylko ludźmi. Sprawie przygląda się też Komisja Edukacji. Radni rozmawiają z pracownikami.

Opracowano ankietę oceny satysfakcji z pracy i kontaktów z dyrektorą. Wczoraj część pracowników ją wypełniała. Też anonimowo. I pod nieobecność dyrektorki.

- Jestem zaskoczona. Nikt mnie nie poinformował, że będzie taka sytuacja - powiedziała „Głosowi” Danuta Sroka, która wczoraj wieczorem wracała z podróży służbowej. - Od roku pojawiają się anonimy wewnętrzne i zewnętrzne. To bardzo ciężki okres dla mnie. Natomiast jeśli pojawią się zarzuty, to się z nimi zmierzę. Prawda wygra. ●●●

### Kobylnica

#### Sprawdzian wrażliwości na drodze



► Wczoraj na poboczu ruchliwej ulicy Widzińskiej w Kobylnicy przez pewien czas leżał mężczyzna, który sprawiał wrażenie nieprzytomnego. To była tylko symulacja. Podczas trwającej godzinę prowokacji zatrzymało się przy nim 25 kierowców, a 35 przejechało bez zatrzymania. Kilkanaście metrów dalej wspólne patrole policji i straży gminnej zatrzymywały przejeżdżające pojazdy, by uświadomić kierowcom, jak wiele zależy od ich reakcji. (MAZ)

### Region

#### Wymuszenia i brutalne pobicia

**PROKURATURA/BYTÓW.** Trwa śledztwo w sprawie wymuszania wierzytelności i brutalnego pobicia dwóch mężczyzn. ● STR. 4



**IMPREZY/SŁUPSK.** Sylwestrowa zabawa na placu Zwycięstwa odbędzie się z udziałem cyrkowców. Będą również aktywności dla dzieci, muzyka na żywo, iluminacja świateł oraz fieshow. Całość będzie transmitowana przez TV Superstacja. ● STR. 4

**INWESTYCJE/USTKA.** Miasto otrzymało dofinansowanie na rewitalizację. Dotyczy ona obszaru zabudowy wielorodzinnej wzdłuż ul. Grunwaldzkiej. Z informacji ratusza wynika, że to kolejna faza procesu, który rozpoczął się w 2004 roku. ● STR. 5

**AKCJA/BYTÓW.** Podczas „Dobrego meczu” w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych zebrano 6,6 tys. zł. Pieniądze zbierano na leczenie chorych dzieci. ● STR. 11

ISSN 0137-9526

Nr indeksu 348-570



REKLAMA



blorife.pl

## DNI OTWARTE 11-16 GRUDNIA!!! Godzinny zabieg GRATIS!

Bezpłatna konsultacja dotycząca terapii.

**Sprawdź nas, zapraszamy!!!**

www.biorife.pl

**BEZPŁATNE**

konsultacje lekarskie dotyczące boreliozy

**19 GRUDNIA,**

rejestracja pod numerem ☎ **797 350 648**

Oddział **Słupsk:** ulica Armii Krajowej 37

007978129



# Druga strona

## Od redaktora

Wojciech  
Frelichowski



## Ceny galopują na święta

Wczoraj Główny Urząd Statystyczny opublikował dane o inflacji za listopad. No i okazało się, że ceny w porównaniu do listopada 2016 roku wzrosły o 2,5 procenta. To z kolei oznacza, iż mamy najwyższą od pięciu lat inflację. Taka sytuacja jest wynikiem wzrostu cen żywności, co w sumie w okresie przedświątecznym nie powinno dziwić. Okazuje się, że najwyższy wzrost cen dotyczy jajek. Zdrożały aż o 30 procent i to nie w ujęciu rok do roku, ale w stosunku do października tego roku. Jedni analitycy, jako przyczynę wzrostu cen, wskazują mniejszą podaż jajek oraz zbliżające się święta. Inni, i ci są chyba bliżsi prawdy, że to efekt dużego wypływu pieniądza na rynek spowodowanego programem 500+, a także wzrostem wynagrodzeń. Stajemy się chyba społeczeństwem bogatym bo - jak donosi portal gazeta.pl - na jarmarku we Wrocławiu za dwa szaszłyki z pieczywem i keczupem, podanych na papierowych tackach, zażądano 112 zł. ● ©©

## Kalendarium 12 grudnia

1501

● Aleksander Jagiellończyk został koronowany w katedrze na Wawelu na króla Polski.

1254

● Rinaldo Conti został wybrany na papieża i przyjął imię Aleksander IV.

1574

● Murad III został sułtanem Imperium osmańskiego.

1889

● Ustanowiono flagę Szwajcarii.

1916

● I wojna światowa: strona niemiecka wystąpiła z propozycjami pokojowymi.

1939

● Na terenach okupowanych przez ZSRR wycofano z obiegu polskiego złotego i zastąpiono go radzieckim rublem.

1942

● Front wschodni: podczas bitwy stalingradzkiej rozpoczęła się nieudana niemiecka operacja „Burza Śnieżna”, której celem było uwolnienie z okrążenia 6. Armii gen. Paulusa.

1944

● PKWN wydał dekret o nacjonalizacji lasów.

1981

● Rada Państwa podjęła uchwałę o wprowadzeniu stanu wojennego.

## Wydarzenie muzyczne

# Znamy pierwszą gwiazdę, która wystąpi na Festiwalu Legend Rocka. To Billy Idol

**Billy Idol wystąpi na Festiwalu Legend Rocka w Dolinie Charlotty 21 lipca. To będzie pierwszy koncert muzyka w Polsce.**

Billy Idol, właściwie William Michael Albert Broad, to brytyjski muzyk, kompozytor i wokalista. Wyrósł w Londynie pod koniec lat 70. XX wieku z punk rocka. Był jednym z pierwszych twórców brzmienia, stylu i szaleństwa punk rocka, ale znany jest głównie z działalności solowej. W kolejnych latach jego kompozycje obejmowały szeroko pojętą muzykę rockową - new wave, okolice hard rocka wreszcie przebojowe nagrania o korzeniach rockandrollowych. Billy Idol jest postacią malowniczą, znaną z wielu romanсів z gwiazdami - Drew Barrymore, Joan Jett czy Julia Roberts. Idol występował też w kilku hollywoodzkich produkcjach filmowych jak „The Doors” Olivera Stone’a i „Od wesela do wesela”. Jego szyderczy uśmiech i ekspresyjna postać sprawiły, że stał się jedną z mainstreamowych megagwiazd MTV oraz jedną z najbardziej rozpoznawalnych twarzy muzyki rocko-



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

► Billy Idol, a właściwie William Michael Albert Broad. Rocznik 1955. 62. urodziny obchodził 30 listopada

wej, na którego koncerty bilety znikają w zawrotnym tempie, gdziekolwiek występował. Sprzedał 40 milionów albumów na całym świecie, z których wiele zyskało status platynowych płyt: dziewięć z czterdziestu top singli w Stanach Zjednoczonych, dziesięć w Wielkiej Brytanii w tym hity, takie jak: „Dancing with Myself”, „White Wedding”, „Rebel Yell”, „Mony Mony”, „Eyes Without a Face”, „Flesh for Fantasy” and „Cradle of Love”. Billy ma na swoim koncie najbardziej niezapomniane, czytelne i wyraziste

momenty w historii rocka. Stworzył pionierskie nowe brzmienie, przenosząc na parkiet atmosferę roku siedemdziesiątego siódmego, tworząc modny, natychmiast rozpoznawalny styl łączący puls klubowy z desperacją i dekadencją rock and rolla. Idol powrócił w światła reflektorów jesienią 2014 roku dwoma głośnymi nagraniami, które otworzyły kolejny rozdział w długiej oraz znaczącej historii muzyka, wynalazcy, charyzmatycznego ojca, syna i człowieka, który powrócił znowu z krawędzi, a jego bunt

wprawił w zdumienie i skupił na sobie uwagę mainstreamu. Koncert w Dolinie Charlotty odbędzie się w sobotę 21 lipca w ramach Festiwalu Legend Rocka. Sprzedaż biletów rusza już w środę, 13 grudnia, za pośrednictwem stron [www.ticketpro.pl](http://www.ticketpro.pl) oraz [www.eventim.pl](http://www.eventim.pl). Koncert ten odbędzie się w ramach trasy koncertowej Live! 2018 Tour, która rozpocznie się 11 grudnia. Jest to kontynuacja trasy Idola Kings & Queens of The Underground Tour z 2014 i 2015 roku po Wielkiej Brytanii i Unii Europejskiej, która zakończyła się ogromnym sukcesem. Dziennik „The Guardian” zamieścił w swoich czterogwiazdkowych recenzjach następujący opis koncertu Idola na scenie teatru Hammersmith Apollo z 2014 roku: „Opakowany w skórę i przesiąknięty nostalgią, punkowy fanatyk żywiłowo wytrzymał ostre riffy... Idol walczy i kroczy dumnie, napędzany przekonaniem, że rock jest najlepszym lekarstwem na każdą chorobę... ten show to fantastyczna zabawa w czystej postaci”. ●

©©  
**KRZYSZTOF NAŁĘCZ**

## Opinie z Twittera

Na premierze ciąży podejrzenie konfliktu interesów. Premier to zbyt poważna funkcja, żeby dopuszczać podejrzenie, że działa w interesie Grupy Santander. Apelujemy, by Mateusz Morawiecki sprzedał akcje BZWBK przed objęciem nowej funkcji.

**Adrian Zandberg, Razem**

Dwumiesięczna debata o rekonstrukcji, po której nowy premier przychodzi na zaprzysiężenie ze starym rządem? Przecież to bez sensu. Albo z nieodgadnionym dla mnie drugim dnem.

**Konrad Piasecki, dziennikarz**

## Notowania z 11.12.2017r.

### Kursy walut NBP

USD	3,5633
EUR	4,2038
GBP	4,7646
CHF	3,5965

spadek ceny do dnia poprzedniego » wzrost ceny bez zmian

## Opinia

### Paweł Kowal

były polityk PiS

Uważam, że Jarosław Kaczyński będzie premierem i to jeszcze w tej kadencji. Był rząd socjalny Beaty Szydło skierowany do „szarych obywateli”. To był rząd, którego zadaniem było przeprowadzenie reform socjalnych i wysłanie sygnału, że Polską nie rządzi już establishment. Beata Szydło starała się pozostać ostatnio w pamięci jako taka osoba wybrana z ludu, która nie zapomina smaku domowego rosółu, która została premierem i nic się nie zmieniło. Teraz będzie druga faza - to będzie rząd technokratyczny, którego celem będzie pokazanie i zagranicy, i wszystkim Polakom czegoś innego, powiedziałbym politologicznie - legitymizacja przez obietnicę sukcesu, a może nawet sukces. [POLSKATIMES.PL](http://POLSKATIMES.PL)

## Zdjęcie dnia



FOT. MARCIN KAMIŃSKI

► 30 lat istnienia na scenie to nie w kij dmuchał. Taki jubileusz obchodził w miniony weekend, w Słupskim Ośrodku Kultury, który pękał w szwach, słupski deathmetalowy Aggressor. Zagrali również zaproszeni goście: Bloodsplash, Dead Infection oraz znany na całym świecie Vader.



Dyżur reportera

Zbigniew Marecki

59 848 81 24 (w godz. 9.00-17.00)  
zbigniew.marecki@gp24.pl



Wydarzenia

# Bardzo ślisko na drogach

● Pierwszy atak zimy sprawił, że część dróg w regionie była niczym tafla lodowiska

● Kierowcy godzinę pokonywali odcinek Słupsk - Borzęcino, a do Świąchowa PKS nie dojechał

Komunikacja

Monika Zacharzewska

monika.zacharzewska@gp24.pl

Wczoraj rano autobusy PKS-u niemal na wszystkich trasach miały opóźnienia. Natomiast do Świąchowa w gminie Czarna Dąbrówka autobus nie dojechał wcale.

- Było mocno oblodzone wzniesienie. Kierowca nie zdecydował się ryzykować podjazdu. Przy takich warunkach autobus z pasażerami mógł się ześlizgnąć - tłumaczy Agnieszka Grota ze słupskiego PKS-u.

Właśnie na tej drodze łączącej Głobino ze Świąchowem, m.in. przez Borzęcino, było wczoraj rano wyjątkowo fatalnie - skarzyli się kierowcy.



► W niedzielę na drodze w okolicach Borzęcina doszło do kolizji. Na śliskiej drodze kierowca stracił panowanie nad autem i uderzył w drzewo

- Szesnastokilometrowy odcinek z Borzęcina do pracy w Słupsku jechałam przez godzinę. Oczywiście najgorzej było do Głębina: biało, wąsko, ślisko - poinformowała nas czytelniczka.

Jak dodaje, droga była w złym stanie już przez kilka wcześniejszych dni. - W ciągu tygodnia na tym odcinku doszło do trzech kolizji. Ta z niedzieli wyglądała naprawdę poważnie, a doszło do niej właśnie z powodu śniegu i lodu, które pojawiły się na drodze - mówi.

Dodaje, że po kolizjach słupski Zarząd Dróg Powiatowych, odpowiedzialny za stan m.in. tej drogi, posypał trasę piaskiem na zakrętach, jednak na niewiele się to zdało.

ZDP twierdzi natomiast, że utrzymuje wspomnianą drogę

zgodnie z planem zimowego utrzymania dróg na ten sezon.

- Droga była odśnieżana i posypywana i w niedzielę, i w poniedziałek rano - mówi Paweł Bojkowski, główny inżynier ZDP. - W celu zwalczania śliskości drogi posypywane są mieszanką piaskowo-solną. Standardy utrzymania zimowego dróg mówią, jaki mamy czas na reakcję po wystąpieniu opadów śniegu. Cały czas nadzorujemy sytuację.

Niestety, droga, o której mowa, jest w piątym standardzie utrzymania, a to oznacza, że na reakcję drogowcy mają nawet kilka godzin. - Jeśli jednak tylko pojawią się problemy z przejazdem, prosimy o zgłaszanie ich pod nr. 59 842 07 30 lub 59 842 02 69 - mówi Paweł Bojkowski. ● ©

## Przybywa chętnych do wejścia do programu Mieszkanie plus

Powiat słupski

Gmina Kępice już buduje mieszkania w programie Mieszkanie plus. Inne gminy z powiatu słupskiego deklarują zainteresowanie

Zbigniew Marecki

zbigniew.marecki@gp24.pl

- Jesteśmy zainteresowani tym programem. Chcielibyśmy wejść do niego przez wkład w postaci gruntu, który posiadamy w miejscowości Kusowo. Do spółki celowej moglibyśmy przekazać 5 hektarów. To ziemia, która nie jest podzielona na działki, więc doskonale się nadaje do tego celu - mówi Barbara Dykier, wójt gminy Słupsk.

Obecnie czeka na odzew strony rządowej, która w pierwszym etapie programu podpisywała umowy z gminami, na których terenie znajdują się miasta. Z tego względu na razie gmina Słupsk koncentruje się na realizacji własnych inwestycji mieszkaniowych.

I właśnie dzisiaj gmina odda do użytku 18 lokali mieszkaniowych, które zostały zbudowane w Lubuczewie. W ten sposób w gminie skróci się liczba

oczekujących na mieszkanie od samorządu.

Wejściem do programu Mieszkanie plus zainteresowana jest także gmina Kobylnica, która chce do niego dołączyć przez wkład 13 hektarów gruntów w Sycewicach, które przejęła od Agencji Nieruchomości Rolnych.

- Na razie czekamy na odzew rządu, a tymczasem realizujemy własne inwestycje. Jesienią przyszłego roku oddamy do użytku 24 mieszkania, które budujemy w Kwakowie - mówi wójt Leszek Kuliński.

A co robią inne gminy? - Wójt gminy Damnica wskazał wojewodzie pomorskiemu gotowość do realizacji tego programu. W swoim piśmie wskazał konkretne nieruchomości będące własnością gminy, które mogą być wykorzystane w realizacji tego programu. Działki zlokalizowane są w miejscowości Zagórzycza. Działki są uzbrojone, we wsii znajduje się szkoła. Działki mogą zostać przekazane na realizację tego celu nieodpłatnie - deklaruje Paweł Lewandowski z Urzędu Gminy w Damnicy.

- Na razie przyglądamy się realizacji programu Mieszkanie plus w innych gminach - mówi

wi Iwona Warkocka, wójt Dębnicy Kaszubskiej, ale nie ukrywa, że jest zainteresowana rządowym programem. Nie ma jednak gruntów, które mogłaby zaoferować jako wkład do spółki celowej. Sama także nie buduje mieszkań gminnych. Koncentruje się na termomodernizacji budynków publicznych i modernizacji dróg.

- Na razie nie myślimy o programie Mieszkanie plus - mówi Arkadiusz Walach, wójt gminy Smołdzino. Obecnie jego uwaga jest skupiona na doprowadzeniu do tego, żeby uzyskać zadawalającą rekompensatę od państwa za to, że na terenie gminy leży Słowiński Park Narodowy. Zmiany legislacyjne, które niedawno zaszły w tej sprawie, dają pewną nadzieję, ale teraz wójt zabiega o jednoznaczny interpretację prawną od przedstawicieli rządu.

- Nie interesuję się programem Mieszkanie plus - mówi z kolei Dawid Litwin, wójt gminy Potęgowo. Na razie w sprawach mieszkaniowych w gminie poświęca uwagę na modernizacji budynków. W tym roku w ramach modernizacji udało się stworzyć 6 nowych mieszkań, w przyszłym przewiduje kolejną. ● ©

REKLAMA

00755/8711

## ZAPAL ŚWIATŁO WOLNOŚCI 13 GRUDNIA

13 grudnia 1961 roku w Polsce zapal wojewódzki stół wojenny "Solidarność" związany z tym zaproszeniu dla swojej pozycji, komunisty postanowili użyć siły i rozprawić się z opozycją. "Solidarność" została zepchnięta do podziemia, a jej przywódcy aresztowani. Władza nie miała skrupułów, by strzelać do stawiających opór. Symbolem zbrodni stanu wojennego stała się masakra w Kopalni „Wujek”

Brutalne działania reżimu spotkały się ze sprzeciwem wolnego świata. Zapalenie Świątla w oknach wielu domów na całym świecie stało się znakiem pamięci o walczących o wolność i godność Polakach. Do tego symbolicznego gestu solidarności wzywali wówczas papież Jan Paweł II i prezydent USA Ronald Reagan, a płomień wolności rozsyłał w Watykanie i w Białym Domu.

Instytut Pamięci Narodowej zachęca do uczczenia pamięci ofiar stanu wojennego w ten sposób: zapalmy Świątla wolności w oknach naszych domów w środowy wieczór, 13 grudnia, o godz. 19:30 - w tym samym dniu w całym 36 lat temu komunistyczna dyktatura usiłowała ośmieszać Polaków nadzieję.

www.13grudnia81.pl

Wirtualne Świątlo Wolności:



Kadr z filmu: niezwycezeń-film.pl

Patronat Honorowy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Anthonisa Dury

PREZYDENT.PL

ZAPAL ŚWIATŁO WOLNOŚCI  
13 grudnia 19.30



INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ



# Cyrkowcy zabawią słupszczan

Prezydent Biedroń zapowiada, że sylwester przed ratuszem będzie niesamowity. Atrakcje mają kosztować miasto ponad 180 tys. zł

## Słupsk

Zbigniew Marecki

zbigniew.marecki@gp24.pl

Tym razem sylwestrowe atrakcje prezydent Słupska przygotowuje wspólnie z firmą Mosaic oraz telewizją Superstacja.

Zgodnie z zapowiedzią Anety Dembek-Moszczyńskiej z firmy Mosaic sylwestrowa zabawa rozpocznie się już o godz. 18.30 od atrakcji dla dzieci, które prowadzić będą animatorzy na lodowisku przed ratuszem. Program dla najmłodszych wypełnią pokazy na lodzie, różnorodne zabawy z nagrodami oraz muzyka na żywo.

Główna część sylwestrowej imprezy rozpocznie się o godz. 22. Wtedy zebrani na placu Zwycięstwa mają zobaczyć występy cyrkowców bez zwierząt, którzy zaprezentują się m.in. na odnowionym ratuszu. Będzie także można obejrzeć akrobatykę powietrzną, występ pana Ząbka, który jest znany z programu „Mam talent” oraz pokaz laserowy.

Na placu pojawią się także sztuczniarki, a przestrzeń wypełni spora liczba efektów świetlnych i muzycznych. Natomiast o północy zaplanowano fireshow, czyli tańce z ogniem. Z kolei Fundacja Viva ma ufundować wegański bigos, a TV Superstacja ma przeprowadzić całodzienną relację ze Słupska.

Tej nocy zostanie także odpalone nowe oświetlenie odremontowanego słupskiego ratusza i jego otoczenia, które zo-



► Podczas poniedziałkowej konferencji prasowej prezydent Robert Biedroń ogłosił, jak będzie wyglądał tegoroczny sylwester na placu przed ratuszem

stanie tam zainstalowane po świętach i pozostanie już na stałe.

Wspomniane atrakcje mają kosztować ponad 180 tys. zł, w tym 7,5 tys. zł magistrat zapłaci TV Superstacja.

### Trwają prace inwestycyjne i modernizacyjne

Tymczasem w miejskich jednostkach trwają prace związane z zakupem nowego wyposażenia lub różnymi pracami modernizacyjnymi, które mają być zakończone jeszcze w tym roku.

Jak poinformował prezydent Robert Biedroń, 500 tys. zł

w tym czasie muszą wykorzystać miejskie przedszkola.

- W przedszkolach nr 19 i 12 już zamontowano urządzenia na placach zabaw. W pozostałych placówkach, które zostały objęte tym programem, trwa kompletowanie urządzeń - wyliczył prezydent Biedroń.

Poza tym magistrat wyda 157 tysięcy złotych na wymianę wyposażenia kuchni w przedszkolach. Do końca roku ta wymiana dotyczyć będzie 12 placówek.

120 tysięcy złotych przeznaczono natomiast na różne modernizacje w szkołach podstawowych. W SP nr 3 zakres prze-

widzianych prac obejmuje wymianę instalacji elektrycznej oraz prace podłogowe w pięciu salach lekcyjnych. W SP nr 6 trwa modernizacja instalacji elektrycznej i oświetlenia, a w SP nr 8 zostanie kupiona instalacja przeciwpożarowa do walki z zadymieniem

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym też zdecydowano o wymianie instalacji elektrycznej oraz o zakupie pieca na potrzeby tamtejszej kuchni. Zaś w IV LO dojdzie do rozbudowy monitoringu, a w II LO zaplanowano prace o wartości przeszło 196 tys. zł. ● ● ●

# Bandycka próba wymuszeń i brutalne pobicia

## Sledztwo

Prokuratura Rejonowa w Bytowie prowadzi śledztwo w sprawie wymuszania wierzitelności i brutalnego pobicia dwóch mężczyzn.

Bogumiła Rzeczkowska

bogumila.rzeczkowska@gp24.pl

- Podczas śledztwa w sprawie wymuszenia rozbójniczego i pobicia zarzuty przedstawili dwóm mężczyznom, wobec których na wniosek prokuratora sąd zastosował tymczasowe aresztowanie na dwa miesiące - informuje Małgorzata Borek, zastępca prokuratora rejonowego w Bytowie.

Za kratki trafili Przemysław K. i Przemysław B. Przedstawione im zarzuty dotyczą wymuszenia rozbójniczego, gróźb pozbawienia życia, wtargnięcia do cudzego domu i brutalnego pobicia dwóch pokrzywdzonych.

W jednej ze spraw chodziło o drobne kwoty. W drugiej sprawie - według prokuratury - sprawcy kierowali się białym powodem.

Przemysław K. jest podejrzany o to, że 22 listopada w Bytowie groził śmiercią Danielowi C. w celu wymuszenia zwrotu wierzitelności w kwocie 50 złotych.

Następnie w nocy z 22 na 23 listopada w Bytowie Przemysław K. wdarł się do mieszkania Daniela C.

- Podejrzany działał z góry powziętym zamiarem, w krótkich odstępach czasu i w celu osiągnięcia korzyści majątkowej - opisuje prokurator. - Dwukrotnie usiłował doprowadzić Daniela C. do rozporządzenia mieniem własnym po-

przez wydanie kwoty 100 złotych. Uderzał pokrzywdzonego pięścią po głowie i groził mu zabójstwem. Jednak Przemysław K. nie osiągnął zamierzonego celu, ponieważ pokrzywdzony Daniel C. nie miał przy sobie pieniędzy.

Drugi zarzut dotyczy czynów z tej samej nocy. Wówczas Przemysław K., działając częściowo w porozumieniu z Przemysławem B., w celu wywarcia wpływu na Daniela C. jako świadka, groził mu zabójstwem.

Później razem z Przemysławem B. uderzał go pięściami po głowie oraz kopał w głowę, narażając go na ciężki uszczerbek na zdrowiu.

Następnego dnia, również w Bytowie, publicznie z błahego powodu Przemysław K. wspólnie z Przemysławem B. pobili Piotra J.

Sprawcy przytrzymywali pokrzywdzonego za ręce, bili go pięściami w twarz. Następnie przewrócili Piotra J. na ziemię i zaczęli kopać po głowie.

W ten sposób, zdaniem prokuratury, podejrzany Przemysław K. naraził mężczyznę na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężki uszczerbek na zdrowiu.

Z podobnym zarzutem, ale dotyczącym tylko udziału w pobiciu Piotra J., spotkał się Przemysław B. Nie zarucono mu wymuszenia rozbójniczego. Jednak ten podejrzany działał w warunkach recydywy.

Tak więc Przemysławowi K. grozi kara pozbawienia wolności do dziesięciu lat. Natomiast Przemysławowi B. - kara do czterech i pół roku więzienia.

Obaj podejrzani najbliższe dwa miesiące spędzą w areszcie. ● ● ●

REKLAMA 007982809

**Usteckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.** informuje, że ogłosiło przetarg na sprzedaż nieruchomości przy ul. Marynarki Polskiej 73 w Uście. Informacje na: [www.utbs.pl](http://www.utbs.pl)

PROMOCJA 007974810

aktualne z całej Polski przetargi

nasze komunikaty.pl

REKLAMA 006786722

**GLUS NEKROLOGI**

„Umarłych wieczność dotąd trwa  
Dokąd pamięcią im się płaci  
Chwiejna waluta. Nie ma dnia  
By ktoś wieczności swej nie stracił”

Zamieść nekrolog, kondolencje lub wspomnienia o najbliższych, którzy odeszli, w Głosie Pomorza i bezterminowo na stronie [www.nekrologi.net](http://www.nekrologi.net)

REKLAMA 007980067

Wyrazy głębokiego współczucia Dobrosławowi Maćkowiakowi z powodu śmierci Ojca składają Właściciel i Pracownicy F.H. „Ansofpol” w Słupsku

007979745

Wszystkim, którzy okazali pomoc i współczucie oraz uczestniczyli w ostatniej drodze

śp. Mirosława Jakubowskiego

serdeczne podziękowania składa Żona z Rodziną

PROMOCJA 007931045

Chcesz kupić mieszkanie? WEJDŹ NA GRATKA.PL

gratka

007979784

Personelowi medycznemu Szpitala w Słupsku, a w szczególności Oddziału Chirurgii Onkologicznej za troskliwą opiekę nad

śp. Mirosławem Jakubowskim

serdeczne podziękowania składa Żona z Rodziną

007981647

Pani Renacie Berbecz wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Taty składają Dyrektor oraz pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku



We wtorek, 19 grudnia, w kościele Mariackim odbędzie się koncert charytatywny na rzecz słupskiego hospicjum.

Informator - kultura, str. 18

**Słupsk**

# Lepsza jakość życia i wygląd otoczenia

Ustka otrzymała unijne dofinansowanie na rewitalizację

## Investycje

**Bogumiła Rzeczkowska**

bogumila.rzeczkowska@gp24.pl

Po trzech latach przygotowani Ustka otrzymała kolejne unijne fundusze w wysokości 9,5 miliona złotych na realizację projektów rewitalizacyjnych. Dotyczą one obszaru zabudowy wielorodzinnej wzdłuż ulicy Grunwaldzkiej.

Z informacji ratusza wynika, że to kolejna faza procesu, który rozpoczął się w 2004 roku. Pierwszy etap realizowano w centrum Ustki. O wyborze obecnego obszaru zdecydowały wskaźniki m.in. społeczne i ekonomiczne.

## Dla seniorów i ich wnuków

Projekt inwestycyjny ma wartość 11,3 mln zł. Przewiduje budowę nowego obiektu - Centrum Wsparcia Mieszkańców. Na tym obszarze planowane jest wprowadzenie szeregu usług społecznych z różnych dziedzin. To między innymi fizjoterapia, działalność klubu seniora, zorganizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży, warsztatów i szkoleń dla rodziców i dzieci oraz prowadzenie poradnictwa zawodowego.

Rewitalizacja obejmuje również przebudowę ul. Legionów (już w 2018 roku) i ul. Zielonej oraz rozbudowę ul. Rybackiej wraz z budową kładki



► Wizualizacja Centrum Wsparcia Mieszkańców z obszaru rewitalizacji. Projekt podzielono na inwestycyjny i społeczny

**Kilkanaście milionów złotych ma ożywić przestrzeń i pomóc mieszkańcom**

nad rzeczką Otocznica, zagospodarowanie terenów OSiR-u z przeznaczeniem na plac zabaw, siłownię napowietrzną, miniboisko, małą architekturę, budowę YOUNG SPOT-u.

Zagospodarowane zostaną podwórka i przestrzeń publiczna przy blokach, za co odpo-

13,7

**MILIONÓW ZŁOTYCH to wartość całego projektu inwestycyjnego, który ma poprawić jakość życia ustczan**

wiedzialna jest Spółdzielnia Mieszkaniowa Korab, która jest partnerem w projekcie. Zmieni się też przestrzeń wokół budynku socjalnego przy ul. Grunwaldzkiej.

## Pomoc najsłabszym

W ramach projektu społecznego o wartości 2,4 mln zł będą działali podwórkowi pedagodzy, organizujący czas wolny dzieci i młodzieży. Zostaną wprowadzone usługi „złotej rączki” dla osób niesamodzielnych. Z pomocą pospieszą asystenci rodziny i mobilni fizjoterapeuci. Zostanie zwiększony zakres opieki nad osobami niesamodzielnymi o popołudniu i weekendy. Partnerem w projekcie społecznym jest Ustecki Uniwersytet Trzeciego Wieku Żyć Kolorowo.

Projekty realizowane będą do 2022 roku. Całkowita wartość działań rewitalizacyjnych to 13,7 mln zł. Burmistrz Jacek Graczyk podpisał już umowę z marszałkiem województwa pomorskiego Mieczysławem Strukiem. ● ©

# Nocą szukali ludzi w altanach, na klatkach i w pustostanach

## Słupsk

**Po nocy spędzonej na przeszukiwaniu altanek, pustostanów i piwnic policzono, ile bezdomnych osób jest w Słupsku.**

**Monika Zacharzewska**

monika.zacharzewska@gp24.pl

W nocy z piątku na sobotę wolontariusze, policjanci, strażnicy miejscy i pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku odwiedzili miejsca, gdzie najczęściej przebywają bezdomni.

W mroźną noc przeczesywali miejsca, w których zazwyczaj przebywają bezdomni oraz te osoby, o których zgłoszenia

dostali m.in. od mieszkańców czy administratorów budynków. Oprócz opuszczonych altanek, klatek schodowych, piwnic i wiat śmietnikowych zajrzeli również do ogrzewalni dla bezdomnych i schroniska im. św. Brata Alberta w Słupsku. Jeszcze wieczorem byli też w centrach handlowych.

- Jeszcze analizujemy ankiety wszystkich grup patrolowych. Na razie doliczyliśmy się 120 bezdomnych, ale zostały nam jeszcze dokumenty ze schroniska im. św. Brata Alberta. Szacujemy, że łącznie jest w Słupsku około 200 bezdomnych osób. To podobna liczba jak dwa lata temu - mówił wczoraj Sebastian Ferens ze słupskiego MOPR-u. ● ©



► W mroźną noc patrolowały szukali bezdomnych, m.in. w pustostanach i obiektach przemysłowych.

# Pomorscy uczniowie pomagają przed świętami ubogim dzieciom z Litwy i Białorusi

## Akcja na święta

**22. szkoły z powiatów słupskiego i lęborskiego przyłączyły się w tym roku do akcji pomocy m.in. dzieciom z Wilna i Grodna.**

**opr. Monika Zacharzewska**

monika.zacharzewska@gp24.pl

Szkoły i przedszkola z województwa pomorskiego zbierały paczki dla polskich dzieci z ubogich rodzin oraz dzieci z domów dziecka mieszkają-

cych na Grodzieńszczyźnie i Wileńszczyźnie. Paczki kompletowano też z myślą o ostatnich żyjących na terenie Białorusi i Litwy żołnierzach Armii Krajowej i ich najbliższych.

Dzieci i ich rodzice zaangażowali się w tę pomoc w ramach akcji pod hasłem „Polacy kresowym straceńcom”.

Społeczna akcja zbiórki darów na terenie Polski prowadzona była przez Stowarzyszenie Łągiemników Żołnierzy AK.

W Słupsku paczki z 22. szkół z miasta i regionu zostały związane do podstawówki nr 1

przy ul. Lutostawskiego i gimnazjum nr 2.

- Do naszej szkoły dowieziono 175 paczek - informuje Wioleta Subocz z SP 1. Znalazły się w nich m.in. produkty spożywcze dobrej jakości, o długim terminie ważności: olej, makaron, ryż, mąka, kawa, herbata, konserwy, mak, majonez, budyń, kisiel, galaretki, ciastka, czekolady, bakalie, a także środki czystości. Wszystkie te dary jeszcze przed Bożym Narodzeniem mają trafić na Białorusi i Litwę. ● ©

# Bank Żywności chce przekazywać żywność także osobom nieobjętym pomocą

## Słupsk

**Jeśli znasz osobę, której trzeba pomóc przed świętami, a nikt dotąd tego nie zrobił, możesz zadzwonić pod numer 661 131 017**

**Zbigniew Marecki**

zbigniew.marecki@gp24.pl

W weekend od 1 do 3 grudnia ponad 600 wolontariuszy uczestniczyło w Słupsku w świątecznej zbiórce żywności, którą przeprowadził Bank

Żywności. Zebrali wtedy blisko 11 ton żywności.

Obecnie trwa procedura związana z segregacją oraz wciągnięciem na listy towarowe zebranych produktów. Natomiast w przyszłym tygodniu Bank Żywności rozpocznie dystrybucję zebranych towarów.

W tym zakresie Bank Żywności będzie współpracował z gminnymi ośrodkami pomocy społecznej oraz organizacjami pomocowymi.

- Zdajemy sobie jednak sprawę, że obok nas niekiedy żyją także osoby, które z systemo-

wych form pomocy z różnych powodów nie korzystają, a jednak potrzebują pomocy. Dlatego proszę o kontakt w takich sprawach. Liczę na poważne telefony od osób, które widzą potrzebę udzielenia pomocy komuś potrzebującemu - mówi Lidia Hanczaruk z Banku Żywności.

- Można dzwonić bezpośrednio do mnie (tel. 661 131 017). Gdy zgłoszenie zostanie przyjęte, wolontariusze zbadają sytuację zgłoszonych osób.

W sobotę w podobnej informacji podaliśmy błędnie numer telefonu. Przepraszamy. ●



Kraj

# Morawiecki superpremierem

Warszawa

**Wszyscy ministrowie rządu Beaty Szydło utrzymali stanowiska w zaprzysiężonym w poniedziałek rządzie Mateusza Morawieckiego**

Kacper Rogacin

Twitter: @krogacin

Miała być rewolucja, a – przynajmniej na razie – pozostanie tak, jak było. W poniedziałek w Pałacu Prezydenckim odbyło się zaprzysiężenie nowego rządu. Jedyną roszadą była zamiana miejsc – dotychczasowa premier Beata Szydło została wicepremierem, a zastąpił ją Mateusz Morawiecki, który do tej pory zajmował stanowisko wicepremiera.

Zaprzysiężenie rozpoczęło się z ponaddwudziestominutowym opóźnieniem. W Pałacu Prezydenckim oprócz prezydenta Andrzeja Dudy, premiera i ministrów pojawili się m.in. marszałek Sejmu Marek Kuchciński, prezes Trybunału Konstytucyjnego Julia Przyłębska i prezes Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński. Nie było szefowej Sądu Najwyższego prof. Małgorzaty Gersdorf.

Jako pierwszy rotę zaprzysiężenia odczytał Mateusz Morawiecki, który utrzymał



► Zaprzysiężony w poniedziałek w Pałacu Prezydenckim premier Mateusz Morawiecki pozostanie szefem resortów finansów i rozwoju

również dotychczasowe stanowiska ministra finansów i rozwoju. Zaraz po nim to samo uczyniła nowa wicepremier Beata Szydło. Grono wicepremierów uzupełnili dotychczasowi zastępcy premiera Piotr Gliński i Jarosław Gowin.

– Skład mojego rządu będzie bardzo podobny, jeśli nie pra-

wie identyczny jak ten Beaty Szydło – mówił w piątek w TV Trwam nowy premier Mateusz Morawiecki. Przez cały poniedziałek w mediach huczało jednak od doniesień na temat prawdopodobnych zmian.

Najwięcej emocji wzbudzała informacja, jakoby odwołał z funkcji ministra obrony na-

rodowej miał zostać Antoni Macierewicz. W pewnym momencie wydawało się wręcz przesądzone, że Macierewicz pożegna się z resortem. W poniedziałek apelowała o to Platforma Obywatelska.

– Apelujemy o usunięcie ze składu rządu ministra Antoniego Macierewicza – mówił pod-

czas briefingu w Sejmie Tomasz Siemonek w imieniu posłów Platformy Obywatelskiej.

– PO dwukrotnie składała wnioski o wotum nieufności dla Macierewicza w przekonaniu, że jest to osoba, która szkodzi polskiemu bezpieczeństwu. Każdy mógł zaobserwować, że ruinie uległy relacje ministra

Macierewicza z prezydentem Andrzejem Dudą – dodał były minister obrony narodowej.

– To nie opozycja, która została odrzucona przez większość Polaków w wyborach, będzie decydowała o składzie Rady Ministrów. Wszelkie decyzje Mateusza Morawieckiego będą tylko jego decyzjami – odparł Dominik Tarczyński (PiS) w rozmowie z Agencją Informacyjną Polska Press.

Ostatecznie dotychczasowy szef MON pozostał na stanowisku. Podobnie sytuacja wyglądała w przypadku Witolda Waszczykowski, który w dalszym ciągu będzie pełnił funkcję ministra spraw zagranicznych.

Ekspert uważają, że poniedziałkowe zaprzysiężenie było tylko tymczasowym zachowaniem status quo. W nowym roku ma bowiem dojść do prawdziwej rekonstrukcji rządu.

– Natomiast nie wykluczam, że za dziesięć miesięcy będziemy mieli... nowego premiera – mówi dr Marek Migalski w rozmowie z AIP.

– Jarosław Kaczyński mógłby mieć problem z pojawianiem się na wielu ważnych uroczystościach w 2018 r. Natomiast na krótko przed obchodami listopadowymi może zostać premierem – dodaje. ● ● ●

**WSPÓŁPRACA:**  
**JAKUB OWORUSZKO**

## Rewolucja ws. reprivatyzacji kamienicy przy Noakowskiego 16

Warszawa

**Wujek Andrzeja Walta chciał odzyskać kamienicę „w złej wierze” – wynika z odnalezionych dokumentów, które w poniedziałek ujawnił Patryk Jaki**

Eliza Stępień

eliza.stepien@polskapress.pl

Członkowie komisji weryfikacyjnej ds. reprivatyzacji dotarli do akt z archiwum Sądu Okręgowego w Mławie i Olsztynie, które – jak podkreśla przewodniczący Patryk Jaki – dotychczas nie ujrzały światła dziennego.

Jak wyjaśniał wiceminister sprawiedliwości na specjalnie zwołanej konferencji, przed laty działała grupa przestępcza, która – wykorzystując dane niezających przedwojennych wła-

ścicieli kamienic (poległych w Holokauście) – fałszowała akty notarialne tudzież inne dokumenty potwierdzające nabycie od nich nieruchomości „i dorabiała się gigantycznych majątków”. Jednym ze świadków w procesie przeciwko powojennym szmalcownikom był wujek męża prezydenta stolicy Andrzeja Walta Roman Kępski. Nabył on prawa do kamienicy przy ul. Noakowskiego 16 od skazanego właśnie za szmalcownictwo Leona Kalinowskiego.

– Roman Kępski starał się o kamienicę w złej wierze. Cała linia i transakcja powinna być nieważna. (...) Znaleźliśmy dowód, że rodzina Waltów miała tego świadomość – relacjonował Patryk Jaki, odwołując się do zapisów dokumentów.

Członek komisji weryfikacyjnej prof. Kamil Zaradkiewicz – mając na uwadze nowe dowo-

dy – zaznaczył, że wujek Walta nie mógł nabyć roszczeń do kamienicy przy ul. Noakowskiego 16, tak więc „nie można było stać się spadkobiercą co do praw i roszczeń, które nie były przedmiotem spadku”.

– Komisja będzie musiała rozstrzygnąć, jakie skutki pociąga za sobą to ustalenie – zapowiedział Zaradkiewicz.

Co więcej, czternaście lat temu część praw do tej kamienicy uzyskał mąż Hanny Gronkiewicz-Waltz. W ubiegłym tygodniu stawiał się przed komisją weryfikacyjną. Podczas przesłuchania zaprzeczył, jakoby miał konsultować się z prezydentem Warszawy w tej sprawie. – Ustaliliśmy, że ona się tym nie zajmuje – tłumaczył wówczas Andrzej Waltz komisji badającej reprivatyzację warszawskich nieruchomości. ● ● ●

WARSZAWA

### Żywność i paliwa drożeją najszybciej

Jak podał w poniedziałek Główny Urząd Statystyczny (GUS), ceny towarów i usług konsumpcyjnych wzrosły o 2,5 proc. t/r. To wyraźny wzrost cen, bo jeszcze w październiku inflacja wynosiła 2,1 proc. Jak napisano w komunikacie, największy wpływ na ukształtowanie się wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych na tym poziomie miały wyższe ceny żywności (o 6,5 proc.) oraz opłat w zakresie mieszkania (o 2,2 proc.) i transportu (o 2,3 proc.). Mocno drożały również napoje bezalkoholowe, alkoholowe i wyroby tytoniowe (+0,9 proc. m/m), w tym sama żywność o 1,1 proc. m/m. Jednocześnie spadek cen odnotowano w przypadku odzieży i obuwia, a także łączności. Wskaźniki są identyczne, jak podane wcześniej z odczytu flash.

AIP

BYDGOSZCZ

### Mężczyzna skazany na 17 lat więzienia za pobicie Oliwki oraz znęcanie się nad rodziną

W poniedziałek w Sądzie Okręgowym w Bydgoszczy zakończył się proces Dariusza W. Mężczyzna został skazany za pobicie czteromiesięcznej Oliwki i znęcanie się nad żoną oraz drugą córką. Czteromiesięczna Oliwka trafiła do szpitala w listopadzie 2016 r., kiedy jej stanem zaniepokoiła się matka Paulina W. Lekarzom, pytającym ją o to, co się stało, odpowiadała, że to starsza (2,5-letnia) córka uderzyła niemowlę w głowę „kubkiem-niekapkiem”. Śledczy jednak nie dali wiary tym słowom. Uznali, że to 23-letni wówczas ojciec najprawdopodobniej pobił dziecko. Dziewczynka miała liczne obrażenia widoczne gołym okiem.

W czasie procesu lekarka mówiła o wylewach w okolicy lewej skroni, a także między innymi o wylewach „okularowych”. – Ciężkie było napięcie i wygórowane, co mogło

świadczyc o wysokim ciśnieniu śródczaszkowym – wyjaśniała świadek. – Dziecko miało złamane obie kości ciemieniowe. Sąd Okręgowy w Bydgoszczy skazał Dariusza W. na łączną karę 17 lat więzienia za usiłowanie zabójstwa Oliwki oraz stosowanie przemocy wobec żony i starszej córki (teraz trzyletniej).

Mężczyzna ma również zakaz zbliżania się do pokrzywdzonych na odległość mniejszą niż 10 metrów na okres 15 lat. Obrażenia dziewczynki były poważne. Do końca życia będzie wymagała szczególnej opieki. Wyrok jest nieprawomocny. Prokurator Witold Kujawa zapowiedział, że po zapoznaniu się z jego pisemnym uzasadnieniem zostanie podjęta decyzja o wniesieniu ewentualnej apelacji. Oskarżyciel publicznie pierwotnie żądał 25 lat więzienia dla Dariusza W.

AIP



# Znów zamach w Nowym Jorku

## Waszyngton

**Gdyby bomba wybuchła o czasie, doszłoby do masakry, a tak poza zamachowcem nikt nie ucierpiał na dworcu autobusowym w Nowym Jorku**

Kazimierz Sikorski

redakcja@polskatimes.pl

Nowy Jork znowu w strachu. Na Manhattanie doszło do eksplozji tzw. bomby rurowej w podziemiach Port Authority Bus Terminal. Ładunek odpalił zamachowiec, którego ciało oplecione było drutami. Zdaniem policji doszło do przedwczesnej detonacji prymitywnej bomby, dlatego nie doszło do masakry, poza zamachowcem nikt nie odniósł obrażeń.

Sprawca zamachu został natychmiast zatrzymany, jest w areszcie, a miejscowe źródła podały, że chodzi o obywatela Bangladeszu Akayeda Ullaha, który mieszkał w Stanach Zjednoczonych od siedmiu lat. Miał on działać w imieniu ISIS.

Bill Bratton, były szef nowojorskiej policji, potwierdził, że zatrzymanym był obywatel Bangladeszu, ma około 20 lat. Miejscowe media przypomniały, że do wybuchu doszło kilka dni po tym, jak prezydent Donald Trump ogłosił, że USA



► Horror na Manhattanie w poniedziałkowy poranek. Na szczęście bomba wybuchła przedwcześnie

uznają Jerozolimę za stolicę Izraela i ambasada amerykańska zostanie przeniesiona z Tel Awiwu do Jerozolimy. Decyzja ta wywołała wściekłość w kręgach muzułmańskich.

Wybuch w Nowym Jorku podczas porannego szczytu komunikacyjnego wywołał panikę ludzi, którzy byli na dworcu

autobusowym. - Bałam się, że uciekający ludzie stratuja mnie, nic bowiem nie było w stanie opanować paniki - opowiadała reporterom jednej z lokalnych stacji telewizyjnych kobieta w średnim wieku, która z trudem opanowała emocje.

Policyjna akcja skoncentrowana była w rejonie 42. Ulicy

i 8. Alei. Na miejsce ściągnięto specjalistów od rozbrajania ładunków wybuchowych, były psy tropiące, w pogotowiu czekały również roboty. Ewakuowano linie metra A, C i E, a sam Port Authority Bus Terminal, który jest głównym dworcem obsługującym połączenia międzystanowe, był przez pewien

czas nieczynny. To największy terminal w Stanach Zjednoczonych, obsługuje około 65 mln pasażerów rocznie.

Wybuch miał miejsce kilkanaście minut po godz. 7 miejscowego czasu. Po mniej więcej godzinie dworzec autobusowy wznowił pracę, choć policjanci nadal ochraniali okolice.

O sytuacji w Nowym Jorku był na bieżąco informowany prezydent Donald Trump. Na miejsce zdarzenia przybył burmistrz Wielkiego Jabłka.

Sytuacja skomplikowała transport w tym ogromnym mieście, z trudem udawało się przekierowywać składy metra i autobusy na inne trasy.

To kolejny zamach w Nowym Jorku w ostatnim czasie, na szczęście obyło się bez ofiar. Pod koniec października stolica świata, jak wielu nazywa Nowy Jork, przeżył atak szaleńca, który wypożyczoną furgonetką rozjeżdżał ludzi na ścieżce rowerowej na Manhattanie. Osiem osób zostało zabitych, kilkadziesiąt odniosło rany, w tym wielu bardzo ciężkie.

29-letni sprawca zamachu Sajfullo Sajpow z Tamy na Florydzie pochodził z Uzbekistanu, przybył do USA w 2010 r. Nim został postrzelony przez policjantów i przewieziony do szpitala, gdzie zmarł, wykrzykiwał po wyjściu z samochodu: „Allah jest wielki!”.

Pięć śmiertelnych ofiar zamachu to obywatele Argentyny. Przyjechali do Nowego Jorku świętować 30-lecie matury. Wszyscy pochodzili z Rosario w środkowej Argentynie. Oświadczenie zawierające kondolencje dla rodzin zabitych opublikował rząd Argentyny. ●

REKLAMA

027946246

## Wcielenie esbeckiego zła

Historia Grzegorza Piotrowskiego, mordercy ks. Jerzego Popiełuszki.

NOWY NUMER JUŻ W SPRZEDAŻY

NASZA  
**HISTORIA**  
WWW.NASZAHISTORIA.PL

100 stron!  
7,90 zł



## Wywiad Chin pozyskuje informacje poprzez fałszywe profile w sieci

### Berlin

**Chiński wywiad zakłada na portalach społecznościowych fałszywe profile, by „zaprzyjaźnić” się z osobą, od której chce pozyskać informacje**

Kazimierz Sikorski  
redakcja@polskatimes.pl

Niemieckie służby ostrzegają: Chiny używają fałszywych profili w mediach społecznościowych, by pozyskiwać informacje o politykach oraz wysokich rangą oficjalach.

W ostatnim czasie z 10 tys. Niemców kontaktowały się osoby używające fałszywych kont założonych na LinkedIn, podała niemiecka agencja wywiadowcza BfV. Pod profilami „Rachel Li” i „Alex Li” występowali rzekomi łowcy talen-

tów, konsultanci i nauczyciele. Usiłowali oni nawiązać kontakty z ludźmi, by pozyskać informacje o ich życiu, zwyczajach itd. Celowali m.in. w polityków i parlamentarzystów.

- Chińskie agencje wywiadowcze są bardzo aktywne m.in. na LinkedIn - mówił rzecznik BfV.

Wiele profili w mediach społecznościowych umieszcza zdjęcia atrakcyjnych kobiet i mężczyzn, by zachęcić użytkowników do zaprzyjaźnienia się z nimi. Niektóre ze zdjęć pochodziły z katalogów mody. Wykorzystuje się informacje, jakoby osoby te pracowały w takich firmach jak holenderska RiseHR zajmująca się rekrutacją czy think tank Center for Sino-Europe Development Studies.

Wielu z tych, do których chęć dotrzeć chińskie agencje,

ma związki z dyplomatami i politykami w Europie, jak zauważa Reuters. Stąd apele nie tylko do zwykłych Niemców, ale także do oficjeli i polityków, by z ostrożnością podchodzili do kontaktów w sieci.

- Jest to sterowana z zagranczy robotą, której celem jest infiltracja ministrów, parlamentarzystów i polityków - mówi szef BfV Hans-Georg Maassen.

Od lat agencje wywiadowcze w Europie zwracają uwagę na konieczność ochrony baz danych i prywatnych informacji zagrożonych ze strony chińskiego wywiadu. W lipcu think tank Henry Jackson Society ostrzegł przed możliwością wyciągania informacji od brytyjskich obywateli przez chińskich szpiegów działających w sieci przy okazji sprzedaży Pekinowi wyrobów z najwyższej półki technologicznej. ●



- Policyjne statystyki niezmiennie wskazują: nietrzeźwi kierowcy to jest bardzo duży problem
- Z jakimi konsekwencjami prawnymi muszą się liczyć? Wyjaśnia adwokat Anna Winnicka-Skalniak

# Co nam grozi za jazdę po alkoholu?

## Ekspert wyjaśnia

Katarzyna Borek  
kborek@gazetalubuska.pl

### Jakie są prawne regulacje, które dotyczą dopuszczalnej ilości alkoholu we krwi?

Prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości stanowi przestępstwo, które określa treść artykułu 178a kodeksu karnego. Zgodnie z nim „kto znajdując się w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego, prowadzi pojazd mechaniczny w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym, podlega karze (...)”.

### Kiedy mamy do czynienia ze stanem nietrzeźwości?

O stanie nietrzeźwości możemy mówić w przypadku, gdy zawartość alkoholu we krwi przekracza 0,5 promila lub zawartość alkoholu w decymetrze sześciennym wydychanego powietrza przekracza 0,25 mg.

### Czy jeżeli nie przekroczą tych ustawowych granic spożycia alkoholu, jestem bezkarny?

Otóż nie. Dopuszczalna zawartość alkoholu we krwi to mniej niż 0,2 promila i mniej niż 0,1 mg w wydychanym powietrzu. W przypadku zawartości, która przewyższa 0,2 promila we krwi i 0,1 mg w wydychanym powietrzu - jednak niższej niż 0,5 promila we krwi i 0,25 mg w wydychanym powietrzu - mówimy o stanie po użyciu alkoholu. Prowadzenie pojazdu w stanie po użyciu zostało ujęte w art. 178 par. 1 kodeksu wykroczeń. Zgodnie z jego treścią: „kto, znajdując się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka, prowadzi pojazd mechaniczny w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym, podlega karze (...)”.

### Jaka jest kara za prowadzenie auta, pojazdu mechanicznego, w stanie po spożyciu alkoholu?

Ustawową karą przewidzianą za prowadzenie pojazdu w stanie po spożyciu alkoholu jest grzywna, która wynosi nie mniej niż 50 złotych. W niektórych przypadkach - kara aresztu. Maksymalna wysokość grzywny to 5.000 zł. Natomiast kara aresztu jest orzekana w wymiarze od 5 do 30 dni. Sąd może również orzec zakaz prowadzenia pojazdów na okres od 6 miesięcy do 3 lat.



► Nie trafiają do ciebie apele: „Piłeś? Nie jedź!”? To pamiętaj, że są prawne konsekwencje, z jakimi muszą się liczyć nietrzeźwi kierowcy

### A co może grozić za jazdę w stanie nietrzeźwości?

Gdy badanie wykaże powyżej 0,25 mg w wydychanym powietrzu, konsekwencje są znacznie poważniejsze. Za prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości grozi nam bowiem kara grzywny, ograniczenia wolności bądź pozbawienia wolności do lat 2. W przypadku jednak, gdy zatrzymany kierowca był już uprzednio prawomocnie skazany za prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości, podlega on wówczas karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

### A jaka jest wysokość grzywny?

Orzekana przez sąd grzywna odpowiada liczbie od 10 do 540 stawek dziennych - przy czym jedna stawka wynosi od 10 zł do 2.000 zł. W praktyce oznacza to, że orzeczone grzywna może wynieść maksymalnie ponad milion złotych! Ponadto: wobec kierowcy skazanego za jazdę w stanie nietrzeźwości sąd orzeka zakaz prowadzenia pojazdów na okres od 3 do 15 lat. Przy czym trzeba wiedzieć, że okres 3 lat jest ustawowym minimum. Nie ma możliwości jego skrócenia. Gdy kierowca zostanie zatrzymany w stanie nietrzeźwości po raz drugi, sąd obowiązkowo orzeka za-

kaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych - dożywotnio. Odstąpienie od tego obowiązku przez sąd jest możliwe tylko, gdy zachodzi wyjątkowy przypadek, uzasadniony szczególnymi okolicznościami. W sytuacji natomiast gdy dana osoba została już raz skazana za ponowne prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości - i po raz kolejny dopuściła się tego przestępstwa - sąd musi orzec zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych dożywotnio. Bez możliwości skrócenia tego okresu, nawet jeśli zachodzą temu szczególne okoliczności, które uzasadniałyby inne rozstrzygnięcie.

### Co jeszcze warto wiedzieć?

To, że - niezależnie od orzeczonej kary - w przypadku skazania za przestępstwo prowadzenia pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości sąd obowiązkowo orzeka na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej w wysokości nie niższej 5.000 złotych dla kierowcy, który po raz pierwszy dopuścił się tego czynu, i nie niższej niż 10.000 złotych, gdy po raz kolejny kierowca prowadził pojazd w stanie nietrzeźwości. ● ©

**WYJAŚNIAŁA: ADWOKAT ANNA WINNICKA-SKALNIAK**

## Ważne informacje

### PRAWO

#### Gdy spowodujesz wypadek w stanie nietrzeźwości

Zgodnie z obowiązującymi przepisami sprawca, który spowodował w stanie nietrzeźwości wypadek śmiertelnego, albo jeżeli następstwem wypadku jest ciężki uszczerbek na zdrowiu innej osoby, podlega karze pozbawienia wolności od 9 miesięcy do 12 lat. Dodatkowo - w razie spowodowania wypadku będąc pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających - należy pamiętać, że ochrona polisy OC i AC zostaje wyłączona. Oznacza to, że po wypłacie poszkodowanemu odszkodowania przez firmę ubezpieczeniową, zażąda ona zwrotu całości wypłaconej kwoty od sprawcy. Za skutki wypadku kierowca będzie więc odpowiadał z własnej kieszeni!

(KB)

### Z ŻYCIA

#### Wydaje nam się, że nas nie wzięło...

Najwięcej zatrzymanych pod wpływem kierowców to ci, którym wydaje się, że ich alkohol nie wziął oraz ci przekonani, że w ich organizmie nie ma już procentów po wczorajszej nocy, opisuje adwokat. Pamiętajmy, że mimo naszych odczuć każda dawka alkoholu powoduje obniżenie sprawności funkcjonowania układu nerwowego. W praktyce oznacza to obniżenie koncentracji i spowolnienie reakcji...

(OPRAC. KB)



► Za skutki wypadku kierowca odpowie z własnej kieszeni

## Warto wiedzieć

### Skoro nie mogę autem, może pojadę rowerem?

To nie jest tak!

● Omawiane przez nas przepisy dotyczą jedynie pojazdów mechanicznych. Zgodnie ze stanowiskiem Sądu Najwyższego są to wszystkie pojazdy zaopatrzone w poruszający je silnik: pojazdy samochodowe, maszyny rolnicze, motocykle, lokomotywy kolejowe, samoloty, helikoptery, statki wodne i inne. Nie oznacza to jednak, że jazda po alkoholu innymi pojazdami, do których należy też rower, jest bezkarna!

### Prawo reguluje i tę kwestię.

● Odpowiedzialność za prowadzenie pod wpływem alkoholu lub innych substancji odurzających innego pojazdu niż mechaniczny, np. roweru, reguluje artykuł 87 par. 1a i par. 2 kodeksu wykroczeń. ● Art. 87 par. 1a stanowi: „karze aresztu albo grzywny nie niższej niż 50 złotych podlega kto, znajdując się w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem podobnie działającego środka, prowadzi na drodze publicznej, w strefie zamieszkania lub w strefie ruchu inny pojazd niż mechaniczny”. ● Art. 87 par. 2: „kto, znajdując się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka, prowadzi na drodze publicznej, w strefie zamieszkania lub strefie ruchu inny pojazd niż mechaniczny podlega karze aresztu do 14 dni albo karze grzywny”.

### Prowadzenie pod wpływem alkoholu może złamać ci życie

Również zawodowe!

● Skazanie wiąże się nie tylko z możliwością pozbawienia wolności, ale też ze znacznym pogorszeniem sytuacji materialnej (koszty orzeczonej grzywny i nieważki) oraz z utratą pewnej niezależności, związanej z zakazem prowadzenia pojazdów. Konsekwencją skazania jest też wpis do Krajowego Rejestru Karnego, który może mieć wpływ na podjęte przez nas zatrudnienie. Nie jesteś pewien trzeźwości, a chcesz uniknąć wszelkich nieprzyjemności związanych z jazdą pod wpływem alkoholu? To nie wsiadaj do auta!

(OPRAC. KB)







## Akcja/redakcja

### Dyżur reportera

Daniel Klusek

59 848 81 21 (w godz. 9.00-17.00)  
daniel.klusek@gp24.pl



# Dwa zajęte miejsca kończą się mandatem

● - Miejsc parkingowych jest w mieście zbyt mało, a niektórzy kierowcy tak stają, że zajmują aż dwa - mówi kierowca

### Słupsk

Daniel Klusek

daniel.klusek@gp24.pl

Pan Jerzy mieszka na osiedlu Niepodległości. Jak twierdzi, znalezienie tam wolnego miejsca parkingowego jest bardzo trudne.

- Regułą jest, że jeśli wraca się do domu wieczorem, o wolnym miejscu w pobliżu domu można zapomnieć. Parkingów jest za mało, a na tych, które są, kierowcy stają w taki sposób, że uniemożliwiają zaparkowanie innym - twierdzi nasz czytelnik. - Wiele razy widziałem, że auta zajmują dwa miejsca. A przecież granice miejsc parkingowych są widoczne. Plac, na którym stoją samochody, jest wyłożony szarym polbrukiem, a jego granica jest z czerwonych kostek. Gdy spadnie śnieg, pewnie kierowcy będą parkować na czuja, ale teraz powinni stawać tak, jak im to wyznaczają linie.

Jak dodaje, podobnie jest przed centrami handlowymi i marketami.

- Dla wielu kierowców liczy się tylko ich własna wygoda, a nie fakt, żeby zaparkować mogło jak najwięcej aut - mówi pan Jerzy.

Paweł Dyjas, komendant Straży Miejskiej w Słupsku, in-



► Zgodnie z przepisami parkowanie na dwóch miejscach jest wykroczeniem. Miejsca te jednak muszą być oddzielone białą linią, a nie na przykład czerwonym pasem kostki brukowej

formuje, że parkowanie na dwóch miejscach jest wykroczeniem, ale żeby kierowca mógł zostać za nie ukarany, miejsca parkingowe musi być właściwie oznakowane.

- Zgodnie z przepisami miejsce parkingowe wyznaczone jest białymi liniami, a jeśli prowadzone są prace remontowe, to tymczasowo żółtymi liniami - mówi Paweł Dyjas. - Jeśli wówczas kierowca stanie na dwóch miejscach, my i policja możemy interweniować. Mie-

sca parkingowe w taki sposób są wyznaczone przed dyskontami, marketami i centrami handlowymi, ale również na miejscach parkingach, na przykład na placu Zwycięstwa.

Do takich wykroczeń straż miejska wzywana jest regularnie. Jednak na osiedlach z karaniem jest gorzej.

- Czerwony pas z kostki polbrukowej formalnie nie jest granicą miejsca parkingowego - mówi komendant słupskiej straży miejskiej. - Tam możemy

tylko apelować do kierowców o kulturę i takie parkowanie, by nie uniemożliwiać pozostawienia samochodu innemu właścicielowi auta.

Jeśli więc administratorzy terenów, na których są parkingi, chcą, by straż miejska wyciągała tam konsekwencje wobec kierowców popełniających wykroczenia, powinni je właściwie oznaczyć. Mandat za parkowanie na dwóch miejscach wynosi 100 złotych i jeden punkt karny. ● ◎◎

# Ulica była łataną, ale wciąż trudno się po niej jeździć

### Słupsk

- Drogowcy w ostatnich latach kilka razy byli na naszej ulicy. A dziury w nawierzchni jak były, tak nadal są - twierdzi mieszkanka ul. Wiatracznej.

Daniel Klusek

daniel.klusek@gp24.pl

Mieszkanka ul. Wiatracznej narzeka na prace drogowe, które były tam prowadzone.

- Nawierzchnia jezdni była tam w bardzo złym stanie. Jakis czas temu drogowcy łatali ją metodą mini slurry. Według zapowiedzi, garby, które tam powstały, miały się wygładzić, by jezdnia była równa. Zamiast gładkiej powierzchni zrobiły się jednak dziury - mówi kobieta. - Drogowcy potem wrócili na naszą ulicę, żeby ją poprawić. Znowu metodą mini slurry. I znowu skończyło się na dziurach.

Kobieta chce, by drogowcy ponownie załatali ubytki na jezdni, tym razem jednak tradycyjną metodą, która, według niej, jest bardziej skuteczna i trwałą.

- Tu potrzeba konkretnych prac. Nasza ulica prowadzi do ringu miejskiego, więc jest używana nie tylko przez jej mieszkańców - mówi mieszkanka ul. Wiatracznej.

Jarosław Borecki, dyrektor Zarządu Infrastruktury Miejskiej, zapowiada, że w miarę możliwości prowadzone są prace drogowe.

- Ekipa techniczna pojedzie na miejsce i sprawdzi stan nawierzchni tej ulicy - zapowiada Jarosław Borecki. - Jeśli okaże się, że są tam potrzebne prace w ramach bieżącego utrzymania, to zostaną wykonane, jeśli tylko będą sprzyjające warunki atmosferyczne. Większe remonty są planowane dopiero po zimie. ● ◎◎



► Zarząd Infrastruktury Miejskiej zapowiada, że prace drogowe będą wykonane, jeśli tylko pozwoli na to pogoda

## W skrócie

### SŁUPSK/REDAKCJA

#### Zobacz, jak powstaje „Głos Pomorza”

Zapraszamy do odwiedzin w słupskiej redakcji „Głosu Pomorza”. Nasi goście poznają też dziennikarzy i pracowników z działu promocji, składu i biura ogłoszeń. Będzie także możliwość zrobienia zdjęcia, które zostanie opublikowane w „Głosie”. Na zgłoszenia grup czekamy od poniedziałku do piątku w godz. 10-16 pod nr. tel. 59 848 81 21. (DMK) ◎◎

### AKCJA REDAKCJA

#### U nas czekają zguby i oferty pomocy

W „Głosie” funkcjonuje Biuro Rzeczy Znalezionych. Do redakcji można przynosić znalezione przedmioty, m.in. klucze, dokumenty, telefony, portfele, tablice rejestracyjne, okulary itp. O tym, co znajduje się w BRZ, piszemy w poniedziałki, środy i piątki. W ramach akcji „Bank pomocy” można przekazywać sobie m.in. meble, sprzęt RTV i AGD. Na zgłoszenia czekamy pod nr. tel. 59 848 81 21. Oferty i prośby o pomoc publikujemy we wtorki, czwartki i soboty. (DMK) ◎◎

### Opinie internautów

#### Szybka Kolej Miejska już nie dla Słupska

● @Leszek: - Może to jest dobry moment, aby prezydent wykorzystał swoją popularność dla miasta właśnie i wspólnie z pozostałymi miejskimi politykami wpłynął na decyzję marszałka. Mam w nosie, z jakiej opcji politycznej jest osoba czy instytucja za to odpowiedzialna. Lokalni politycy powinni w równym stopniu dbać o interes miasta, które reprezentują.  
● @Janusz: - Tak właśnie jesteśmy lubiani przez Kaszubów. Od dawna to twierdzę, że my powinniśmy integrować się z Koszalinem i regionem zachodnim. Nawet herbem miasta

jest gryf pomorski, taki sam jak herb Szczecina. W przeszłości miastem władał Bogusław X z rodu Gryfitów. Kartuzy, Sierakowice, Kościerzyna, Lębork były i są lepiej dofinansowane i traktowane przez marszałka niż Słupsk. Tak było i tak będzie, bo oni zawsze należeli do Kaszub, a Słupsk nigdy.  
● @Mateusz: - Brak stanowczej reakcji Roberta Biedronia na likwidację tych kluczowych dla mieszkańców połączeń to katastrofa dla rozwoju miasta! Lista infrastrukturalnych katastrof się wydłuża 1. S6, 2. Likwidacja SKM. Co dalej?  
● @Tomasz: - Pociągi będą jeździć, tylko inny przewoźnik. (DMK) ◎◎

### Bank pomocy

#### Czytelnicy pomagają Oddam:

● Pan Krzysztof ze Słupska ma do oddania podgrzewacz do butelek dla niemowląt i sterylizator do butelek. Kontakt: „Głos Pomorza”, tel. 59 848 81 21.  
● Pani Ewa z Ustki ma do oddania segment pokojowy. Odbiór własnym transportem. Kontakt: 608 482 183.  
● Pan Robert z Redzikowa ma do oddania segment pokojowy. Odbiór własnym transportem. Kontakt: 602 587 736.  
● Pani Kazimiera ze Słupska ma do oddania telewizor, meble kuchenne, wózek spacerowy i stolik

z krzeselkami dla dzieci. Odbiór własnym transportem. Kontakt: 59 841 25 13.  
● Pan Roman ze Słupska ma do oddania pralkę Frania i wersalkę. Odbiór własnym transportem. Kontakt: 692 511 091 (po godz. 16).  
● Pani Ewa ze Słupska ma do oddania zimową odzież damską. Kontakt: 59 845 34 07.  
● Pani Grażyna ze Słupska ma do oddania meble pokojowe. Odbiór własnym transportem. Kontakt: 661 154 067.  
● Mieszkaniec Słupska ma do oddania meblościankę. Odbiór własnym transportem. Kontakt: 783 414 082. (DMK) ◎◎



Dyżur reportera

Andrzej Gurba

697 770 129 (w godz. 12.00-15.00)

andrzej.gurba@gp24.pl



Region

# Zagraли, wylicytowali dla chorych dzieci

● Podczas „Dobrego meczu” zebrano ponad 6,6 tys. złotych



► To już kolejna edycja „Dobrego meczu”

Bytów

Sylwia Lis

sylwia.lis@polskapress.pl

W niedzielę w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Bytowie odbyła się akcja charytatywna „Dobry mecz”. Inicjatorem przedsięwzięcia było Stowarzyszenie Kobiet na rzecz Kobiet i Rodziny. Do akcji włączyła się również firma Drutex, policja oraz

wiele instytucji samorządowych i kulturalnych. Pieniądze zbierano w szlachetnym celu - na leczenie chorych dzieci.

W sali gimnastycznej można było kupić słodczyce. Były licytacje подарowanych przez darczyńców przedmiotów. Obecni bytowianie chętnie brali udział w licytacjach. Wielkim powodzeniem cieszyła się loteria. Wszystkie losy zostały wyprzedane. - Dziękujemy wszystkim darczyńcom za hojność, zwłaszcza tym, którzy są z na-

mi od początku - mówi Wiesława Sidorowicz. - Są takie osoby, firmy, instytucje, na które zawsze możemy liczyć i cieszy nas, że to grono z roku na rok jest co-

**Podczas „Dobrego meczu” zebrano ponad 6,6 tysiąca złotych**

raz większe. Bardzo dziękujemy zespołowi TopToys i Karate Klubowi Bytów za uświetnienie naszej imprezy, a także Przygodzie Team. Nasze serca skradli jednak przede wszystkim mali piłkarze i im dziękujemy szczególnie serdecznie. Warto dodać, że sala pękała w szwach, przez kilka godzin przewinęło się przez nią kilkaset osób. Łącznie podczas akcji zebrano 6616,07 zł. Więcej w „Głosie Bytowa/Miastka”. ● ©

## Sportowe liceum w szkole podstawowej

Miastko

**Paweł Biernacki, dyrektor SP nr 3 w Miastku, chce uruchomić w placówce przynajmniej jedną ponadgimnazjalną klasę sportową.**

Andrzej Gurba

andrzej.gurba@polskapress.pl

Paweł Biernacki, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Miastku, chce uruchomić w placówce przynajmniej jedną ponadgimnazjalną klasę sportową. Ogłosił to w czasie podpisania nowych porozumień o współpracy między SP nr 3 w Miastku i MKS Start Miastko oraz SP nr 3 i Moreną Miastko. Chodzi o współpracę dotyczącą klas sportowych. - Wrzucam to jako pomysł do dyskusji. Mamy klasy sportowe w szkole podstawowej. To byłaby więc kontynuacja. Na miejscu jest znakomita baza, które będzie jeszcze

poszerzana - mówi P. Biernacki. Dodaje, że wtedy obecna placówka musiałaby zostać przekształcona w zespół szkół. - Tak to działa już np. w Człuchowie. Korzyści gminy są też takie, że mamy zwiększoną subwencję - stwierdza Paweł Biernacki.

Ponadgimnazjalne klasy sportowe działają już w Miastku w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych, choć tegoroczny nabór do pierwszej klasy był słaby - tylko 6 uczennic zainteresowanych siatkówką i w ogóle bez piłki nożnej, bo nie było chętnych. Tę szkołę prowadzi jednak powiat.

Bogdan Hnat, dyrektor ZSOiT w Miastku, od nas dowiedział się o pomysle Pawła Biernackiego. - Nie słyszałem, abyśmy mieli zrezygnować z klas sportowych. Jest wręcz przeciwnie - oznajmia Bogdan Hnat. ●

©

## Odkrywali świat komiksów

Wicko

**W szkole podsumowano projekt, w którym gimnazjaliści tworzyli komiksy inspirowane japońską mangą „Fistaszkami”, DC Comics i Marvelem.**

Anna Czerny-Marecka

anna.marecka@polskapress.pl

Projekt „Odkrywamy świat komiksów. Jak stworzyć komiks?” prowadziła bibliotekarka Magdalena Kubiak. Finalnym efektem było przygotowanie autorских komiksów na dowolny te-

mat, wykonanych w dowolnej stylistyce. Uczestnicy projektu zaprezentowali swoje prace i omówili je na lekcji języka polskiego w klasie gimnazjalnej II B.

Najlepsze prace komisja redakcyjna magazynu „Otaku” z Warszawy, najstarszego polskiego czasopisma poświęconego japońskiej mandze i anime, wybrała do publikacji. Są to komiksy gimnazjalistek: Zuzanny Śmigielskiej z kl. II A, Aleksandry Perczyńskiej i Wiktorii Wilmy z kl. III B oraz Urszuli Tokarz z kl. II B. Wszyscy uczestnicy projektu otrzymali nagrody od sponsorów. ● ©



► Prace młodych miłośników komiksów z SP Wicko od stycznia będzie można oglądać na wystawie przy bibliotece szkolnej

W skrócie

**WĘGORZYŃKO/Z POLICJI Zderzyli się, będzie rozprawa sądowa**

W Węgorzynie na zakręcie w trakcie wymijania lusterkami zderzyły się fiat i volkswagen. W zdarzeniu nikt nie ucierpiał, kierujący byli trzeźwi. Policjanci wstępnie ustalili, że oboje kierujący podczas wymijania najprawdopodobniej nie zachowali szczególnej ostrożności. Sprawa zostanie przekazana do sądu. (ZIDA)

ROKITY/POLICJA

**Pijany kierowca spowodował kolizję**

W Rokitych kierujący oplem podczas wymijania uderzył w prawidłowo jadącego volkswagena, a następnie w jadącego za volkswagenem fiat. W zdarzeniu nikt nie ucierpiał. Jak się okazało, kierowca opla był nietrzeźwy. Mężczyzna w organizmie miał ponad 2,6 promila alkoholu. Policjanci zatrzymali mu prawo jazdy, a samochód, którym kierował, został odholowany na parking strzeżony. Sprawa zostanie przekazana do sądu. Kierowcy grozi do dwóch lat więzienia. (ANG)

DĘBNICA KASZUBSKA/INWESTYCJA

**Zakończyli budowę 3-kilometrowej drogi na osiedlu Północ w Dębicy Kaszubskiej**

Zakres projektu obejmował drogę nr 147 034 G na osiedlu Północ w Dębicy Kaszubskiej, w ciągu której przewidziano budowę ulic Akacjowej, Jaśminowej, Klonowej, Sosnowej oraz przebudowę ul. Kościelnej, ul. Jana III Sobieskiego oraz drogi do Skarszowa Górnego. Na ulicach Akacjowej, Jaśminowej, Klonowej, Sosnowej, Kościelnej oraz Jana III Sobieskiego zbudowano jezdnię bitumiczną o szerokości 6 metrów, z ciągiem pieszo-rowerowy o szerokości 2,5 metrów

z kostki, oddzielnym od jezdni pasem zieleni lub przylegającym do jezdni. Na ulicy Jana III Sobieskiego z prawej strony jezdni do wysokości gimnazjum wykonano chodnik o szerokości 2 metrów z kostki betonowej koloru szarego. Na drodze betonowej do Skarszowa Górnego wzmocniono nawierzchnię. W realizacji inwestycji gminie Dębica Kaszubska pomogły prawie trzy miliony zł dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. (MAZ)



# Strefa Biznesu

LOKALNY PORTAL PRZEDSIĘBIORCÓW

## Drutex po raz kolejny liderem i supermarką

Bytowski producent okien, drzwi i rolet zdobył dwa prestiżowe tytuły: Lidera Rynku Stolarki oraz Superbrands Polska Marka 2018

### Producenci

Wojciech Frelichowski  
wojciech.frelichowski@gp24.pl

- Po raz szósty z rzędu mamy przyjemność otrzymać tytuł Lidera Rynku Stolarki w Polsce, co potwierdza tylko naszą stabilną pozycję rynkową, skuteczną strategię sprzedażową i trafne działania marketingowe. Tytuł firmy numer jeden na rynku to motywacja i zachęta do jeszcze szybszego rozwoju i intensywniejszych inwestycji - mówi Adam Leik, dyrektor marketingu Drutex SA.

Ranking Liderów Rynku Stolarki, organizowany przez Centrum Analiz Branżowych na zlecenie miesięcznika „Forum Branżowe”, ma już 10-letnią tradycję. Podczas tegorocznej edycji analizie poddano kilkadziesiąt polskich firm z branży, które zostały ocenione na podstawie wyników sprzedaży w roku 2016. Według CAB w kategorii okna tworzywowe najchętniej wybieraną przez klientów i bezkonkurencyjną firmą okazał się Drutex, który w roku 2016 osiągnął wielkość sprzedaży na poziomie ponad 733 mln zł, notując prawie 20-procentowy wzrost przychodów w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego.

Z kolei po raz czwarty z rzędu Drutex zdobył też tytuł



► Bytowski Drutex jest wiodącym producentem okien, drzwi i rolet w Europie. Na zdjęciu: biurowiec firmy przy ul. Lęborskiej w Bytowie

Superbrands Polska Marka 2018, o przyznaniu którego decydują konsumenci w ramach największego niezależnego badania marek w Polsce.

Tytuł Superbrands Polska Marka 2018 przyznawany jest dla najlepszych marek z polskim rodowodem, niezależnie od pochodzenia kapitału ich obecnego właściciela, na bazie wyników badania konsumentckiego ARC Rynek i Opinia

na próbie 10 tys. respondentów. Kluczowe kryterium brane pod uwagę to polecenie marki, które wyraża zaufanie i uznanie jakości.

Pomysłodawcą całego programu jest światowa organizacja The Superbrands Ltd. z siedzibą w Londynie. Superbrands to organizacja, która ma za zadanie promować i nagradzać silne marki na poszczególnych rynkach lokalnych oraz roz-

powszechniać ideę branding. Marki wyłaniane są w kilku etapach - przede wszystkim przez konsumentów oraz tzw. radę marek. W procesie opiniowania bierze też udział 50 ekspertów w dziedzinie marketingu, branding i reklamy. ● ©

### Więcej

Więcej informacji gospodarczych z regionu na stronie  
[www.gp24.pl/strefa-biznesu](http://www.gp24.pl/strefa-biznesu)

## 133 miliony na turystykę na Pomorzu

### Pieniądże

Pomorskie gminy otrzymają w przyszłym roku spore pieniądze na dofinansowanie budowy infrastruktury turystycznej na swoim terenie.

Zbigniew Marecki  
zbigniew.marecki@gp24.pl

W poniedziałek marszałkowie Mięczyński i Wiesław Byczkowski oraz członek zarządu województwa Ryszard Świński podpisali umowy z wóldarzami pomorskich gmin. Tym samym wiele projektów związanych z turystyką otrzyma dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Planowane inwestycje wchodzić w skład trzech turystycznych przedsięwzięć strategicznych samorządu województwa pomorskiego.

Pierwszy dotyczy budowy Pomorskiego Szlaku Kajakowego. Prace nad stworzeniem zintegrowanego produktu turystycznego opierającego się na szlakach kajakowych trwają od lat. Na terenie województwa pomorskiego znajduje się ponad 30 rzek i tysięcy kilometrów szlaków kajakowych. Dzięki pieniądzą z Regionalnego Programu Operacyjnego zostaną rozbudowane i wyposażone w nowoczesną infrastrukturę.

Szlaki będą kompleksowo oznakowane. Wzdłuż nich powstaną nowe obiekty publicznej infrastruktury tury-

stycznej o znaczeniu regionalnym lub ponadregionalnym. Całkowita wartość realizowanych inwestycji to 50 mln zł. Przyznane na ten cel dofinansowanie to 41 mln zł.

Drugi projekt to Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu międzynarodowym - R-10 i Wiśłana Trasa Rowerowa R-9. Planowana trasa rowerowa R-10 powstanie wzdłuż morza - od Ustki przez Łebę, Władysławowo, Trójmiasto oraz Krynicę Morską, aż do wschodniej granicy województwa.

Wiśłana Trasa Rowerowa stanie się częścią szlaku R-9 i będzie wiodła przez Żuławy Gdańskie, Tczew, Gniew i Kwidzyn do południowej granicy województwa. Całkowita wartość projektów to ponad 141 mln zł, z czego ponad 73 mln zł stanowi unijne dofinansowanie.

Trzeci projekt dotyczy rozwoju oferty turystyki wodnej w obszarze Pętli Żuławskiej i Zatoki Gdańskiej. Nowe unijne inwestycje umożliwią zagospodarowanie szlaków wodnych i dalszy rozwój turystyki wodnej w obszarze dolnej Wisły i Zalewu Wiślanego. Przystanie żeglarskie łączą powstała sieć Pętli Żuławskiej z portami Zatoki Gdańskiej.

Całkowita wartość realizowanych projektów to ponad 24 mln zł. Unijne wsparcie przeznaczony na ten cel to ponad 18 mln zł. Wartość umów to ponad 216 mln zł, z czego blisko 133 mln zł stanowi dofinansowanie. ● ©

## Pomoc w kwestii JPK znajdziesz w wortalu

### Przepisy

Od 1 stycznia 2018 także małe firmy będą musiały obsługiwać Jednolity Plik Kontrolny. Pomoże im specjalny wortal dla mikroprzedsiębiorców.

Bogna Skarul  
bogna.skarul@polskapress.pl

Co to jest Jednolity Plik Kontrolny (JPK)? To księgi i dokumenty księgowe przedsiębiorstwa prowadzone za pomocą programów komputerowych w odpowiednim formacie, przekazy-

wane na żądanie organu podatkowego.

Ministerstwo Finansów twierdzi, że celem wprowadzenia JPK jest umożliwienie podatnikom przekazywania informacji organom podatkowym w formie elektronicznej, pozwalającej na skrócenie czasu wykonywanych czynności, a to zmniejszy ich uciążliwość.

Od 1 stycznia 2018 roku Jednolitym Plikiem Kontrolnym (JPK) będą objęte również firmy zatrudniające mniej niż 10 osób (dla większych firm JPK obowiązuje już od lipca 2016 roku).

Właśnie powstał specjalny wortal centrumjpk.pl. Wortal to portal internetowy zajmujący się jedną określoną tematyką. W tym przypadku jest on poświęcony zagadnieniom związanym z JPK.

Na wortalu Centrumjpk.pl jest możliwość odszukania wszystkich niezbędnych informacji na temat JPK w jednym miejscu. Strona Centrumjpk.pl to o tyle ważna i przydatna inicjatywa, że małe firmy często pozbawione są wsparcia prawniczego i informatycznego - dlatego też sprostanie ustawowym wymaganiom może nie

być łatwe. Kary są natomiast surowe, bo sięgające nawet do 40 tys. zł.

Sama konstrukcja wortalu centrumjpk.pl jest prosta i przejrzysta. Nawet niewprawny użytkownik internetu bez problemu może znaleźć informacje o tym, czym jest sam plik kontrolny, jak go wygenerować, jakich obszarów działalności firmy dotyczy.

Centrumjpk.pl zostało pomyslane jako podręczna pomoc dla tych, którzy już niedługo zostaną objęci obowiązkiem dostarczania JPK. ● ©

## Szkolenie z przepisów

### Ślupsk

Wojciech Frelichowski  
wojciech.frelichowski@gp24.pl

Jutro, 13 grudnia, w siedzibie Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego SA przy ul. Obrońców Wybrzeża 2 w Ślupsku odbędzie się bezpłatne szkolenie „Zmiany w 2017 i planowane zmiany w 2018 - ułatwienia czy utrudnienia dla przedsiębiorców”.

Szkolenie kierowane jest do przedsiębiorców, księgowych oraz tych, którzy intere-

suja się zmianą przepisów dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej. Uczestnicy zapoznają się m.in. ze zmianami w ustawie o swobodzie działalności gospodarczej, ustawie o rachunkowości, ordynacji podatkowej, ustawie o podatku VAT i nowych kasach fiskalnych, systemie ubezpieczeń społecznych i płatnościach składek.

Warunkiem udziału jest przesłanie formularza zgłoszeniowego (dostępny na stronie [www.parr.slupsk.pl](http://www.parr.slupsk.pl)) na adres: [office@parr.slupsk.pl](mailto:office@parr.slupsk.pl). Informacji pod nr. tel.: 59 841 28 92. ●



## KRAJOBRAZ PO ZMIANIE PREMIERA

## Kaczyński będzie premierem i to jeszcze w tej kadencji Sejmu

● O tym, dlaczego Morawiecki został premierem, i sytuacji Beaty Szydło mówi Paweł Kowal, były polityk Prawa i Sprawiedliwości

## Rozmowa

Dorota Kowalska

d.kowalska@polskatimes.pl

## Zmiana na stanowisku premiera była dla Pana zaskoczeniem?

Nie była, w tym sensie, że coś już musiało się stać. Z drugiej strony, od dłuższego czasu mówiłem, że przedłużający się proces tak zwanej rekonstrukcji skończy się brakiem rekonstrukcji. Po prostu czysto wizerunkowo początkowo pomysł uaktywnił wszystkie możliwe konflikty wewnątrz obozu władzy. W gruncie rzeczy wygląda na to, że mamy nie żadną rekonstrukcję, ale zmianę na stanowiskach wewnątrz rządu. I to niewielką, bo dotyczy ona dwóch osób - premier został wicepremierem, a wicepremier premierem.

## To duże wzmocnienie frakcji umiarkowanej i Mateusza Morawieckiego, który nie ma żadnego politycznego zaplecza w Prawie i Sprawiedliwości.

To nie jest wzmocnienie. Część polityków dzisiaj związanych z Prawem i Sprawiedliwością, którzy kiedyś byli w różnych środowiskach, na przykład w Unii Wolności, czy byli powiązani z Platformą Obywatelską, powiedzmy ogólnie „frakcja PO w PiS”, uzna, że to jest sygnał dla nich, że mogą więcej, że jest zgoda na ich politykę. Ale czy to jest strategiczne wzmocnienie, jeśli jedna decyzja polityczna ścisłego kierownictwa może przeciążyć ten trend? Nie, ja bym tak nie powiedział. Wydaje mi się, że to należy rozpatrywać jednak przede wszystkim w kategorii pewnego ruchu wizerunkowego. To sygnał dla zagranicy i myślę, że wewnątrz PiS tak to zostało przedstawione. Z jednej strony, mówiono, że wizerunek Polski jest dobry, że nic się nie dzieje, ale myślę, że napywały sygnały, iż w krajach europejskich w momencie, kiedy zaczynają się negocjacje budżetowe na kolejną perspektywę budżetową UE,

nasz wizerunek, rozumiany poważniej niż tylko pewne wrażenie, staje się wręcz kwestią bezpieczeństwa narodowego. Od niego będą zależały różne decyzje strategiczne na forum unijnym czy natowskim. Z tego punktu widzenia włączenie do ścisłego grona kierowniczego w państwie Mateusza Morawieckiego zapewne było rozpatrywane jako potencjalnie poważny atut, negocjacyjny na przykład.

## Tylko czy to nie wygląda śmiesznie? Rano Prawo i Sprawiedliwość broni pani premier i jej rządu, a wieczorem Beata Szydło podaje się do dymisji?

Uważam, że komentatorzy sceny politycznej nadmiernie dramatyzowali. Mam wrażenie, że osoby z obozu władzy postrzegały to inaczej. Według ich logiki to, co się wydarzyło, było jak najbardziej naturalne. To znaczy: w obozie władzy i w systemie sprawowania władzy w ostatnich dwóch latach pozycja premiera jest relatywnie słaba. Najsilniejsza jest pozycja szefa partii, ona jest dodatkowo wzmocniona pewnymi rozwiązaniami ustrojowymi w Polsce, które są z kolei związane z finansowaniem partii czy ordynacją wyborczą, dodatkowo dochodzi tu charyzma Jarosława Kaczyńskiego, która w stosunku do jego zwolenników jest przemożna. W naszym systemie, jeśli szef zwycięskiej partii nie jest premierem, a ma siłę polityczną we własnej partii, niejako spycha premiera na dalsze miejsce w hierarchii. Więc dla wszystkich wewnątrz obozu władzy było jasne, że kwestia tego, kto jest premierem, zależy wyłącznie od decyzji Jarosława Kaczyńskiego. Ale ja mówię o sytuacji, kiedy rano wszyscy biją brawo pani premier Szydło, a wieczorem mamy jej dymisję. Dla ludzi, którzy się polityką średnio interesują, nie znają politycznej kuchni, to dość niezrozumiała sprawa.

Tak jak pani powiedziałam, tutaj mamy do czynienia z różnym postrzeganiem pewnych zjawisk z wewnątrz i z zewnątrz. To tyle, co mogę powiedzieć, żeby to wyjaśnić. Wew-



► Kowal: Morawiecki wyspecjalizował się w wielkich obietnicach

nętnie nie wyglądało to tak źle, dlatego że wewnętrznie dla wszystkich jest zupełnie naturalne, że plan prezesa partii jest planem kluczowym do zrealizowania. I nie może mu stanąć na przeszkodzie sprytna skądinąd intryga Grzegorza Schetny, który złożył konstruktywne wotum nieufności. Nie sądzę, aby ktoś wewnątrz Prawa i Sprawiedliwości uważał, że Jarosław Kaczyński powinien się cofnąć nawet wobec bardzo sprawnego zagrania opozycji z konstruktywnym wotum nieufności. Nawiasem mówiąc, wydarzenia z czwartku pokazały, jak mało większość liczy się choćby z wizerunkowymi skutkami działań opozycji.

Nie było Panu szkoda Beaty Szydło, chociaż „szkoda” to może złe słowo, biorąc pod uwagę, że ro-

## znawiamy o polityce? W każdym razie Beata Szydło była bardzo lojalna wobec Jarosława Kaczyńskiego, a ten potraktował ją, jak potraktował.

Po pierwsze, premier Szydło zbudowała sobie ogromne poparcie wewnątrz elektoratu PiS, co daje jej możliwość zagrania w przyszłości o każde praktyczne stanowisko w partii i państwie, jeśli PiS będzie miał na to wpływ. Po drugie, może wciąż kontynuować politykę w obszarze kwestii społecznych, czyli - zgodnie z teoriami zarządzania - rozwijać swoją najmocniejszą stronę. Po trzecie wreszcie - może grać o jakieś stanowiska międzynarodowe. Podsumowując, Beata Szydło przyjęła taktykę bliską swojej osobowości i zgodną z zasadami gry wewnątrz PiS, ona nie lubi stawiać spraw na ostrzu noża. Ludzie, którzy

ich nie akceptują, dawno są poza partią i ona to wie. Wszystko jak w podręczniku budowania kariery w konkretnym kontekście. Być może miała osobiste poczucie dyskomfortu, ale jest ono wpisane w rolę, jaką na siebie wzięła.

## Czemu, Pana zdaniem, Jarosław Kaczyński nie stanął na czele rządu? Bo mówiło się, że chciał, w każdym razie część polityków Prawa i Sprawiedliwości mocno go do tego namawiała.

Myślę, że zostanie. Ja obstawiam przy swoim - uważam, że Jarosław Kaczyński będzie premierem i to jeszcze w tej kadencji. Był rząd socjalny Beaty Szydło skierowany do „szarych obywateli”. To był rząd, którego zadaniem było przeprowadzenie reform społecznych i wysłanie sygnału, że Polską nie rządzi już establishment. Beata Szydło starała się pozostać ostatnio w pamięci jako taka osoba wybrana z ludu, która nie zapomina smaku domowego rosołu, która została premierem i nic się nie zmieniło. Teraz będzie druga faza - to będzie rząd technokratyczny, którego celem będzie pokazanie i zagranicy, i wszystkim Polakom czegoś innego, powiedziałbym

politologicznie - legitymizacja przez obietnicę sukcesu, a może nawet sukces. Rząd będzie starał uzyskać poparcie społeczne, tłumacząc to na góralski poprzez dwa elementy: utrzymanie wzrostu gospodarczego, skorzystanie z dobrego trendu w UE i USA, jako tylko polski fenomen, walkę na przykład z nadwyżkami podatkowymi, ale też poprzez wielką obietnicę. Premier Morawiecki wyspecjalizował się w wielkich obietnicach, które wręcz graniczą z futuryzmem gospodarczym: coraz więcej usłyszymy o tym, że wszystkie samochody będą napędzane energią elektryczną, usłyszymy o różnych maszynach, które z Polski wylecą w kosmos, o centralnym porcie lotniczym, który prawdopodobnie stanie się taką ikoną tego rządu. Mamy tu do czynienia z użyciem modelu przedwojennego wicepremiera Kwiatkowskiego. I port lotniczy stanie się w tym ujęciu tym, czym dla przedwojennego rządu była inwestycja w Gdyni czy COP. Trzeci rząd w tej kadencji będzie, moim zdaniem, rządem Kaczyńskiego lub - jeśli już z jakichś powodów się to nie złoży - rządem Brudzińskiego, czyli rządem przedwyborczym z podjętymi skrzydłami, frakcjami itd., rządem pierwszej kadrowej PiS.

## Mówi się, że to stan zdrowia nie pozwolił Jarosławowi Kaczyńskiemu na to, aby stanął na czele rządu. Wierzy Pan tym doniesieniom?

Zdecydowały polityka i kalkulacja. Wiara polityka, który widzi politykę przede wszystkim

jako grę idei, czyli Jarosława Kaczyńskiego, w to, że technokratyczny styl, który uosabia Morawiecki, będzie balsamem na wszystko. Zobaczymy, jakie będą skutki eksperymetu. Myślę, że szybko okaże się, że także nowy premier żyje ideą, co pokazały już jego pierwsze słowa w Radiu Maryja. Łatwe szufladkowanie nowego premiera jako „pisowskiego technokrata” to gruby nonsens. Czeka nas interesujący czas.

## Myśli Pan, że któryś z ministrów przy rekonstrukcji straci stanowisko?

Może jedna osoba, maksimum dwie, w poniedziałek będziemy wiedzieć, więc nie ma co spekulować. Ale konstrukcja tego rządu musi pozostać taka sama właśnie ze względu na wewnętrzne układy. Pewien paradoks związany z tym rządem polega na tym, że jeśli premierem zostaje ktoś, kogo większość aparatu partyjnego postrzega jako „osobę z banku”, czyli najdalej jak można od autostereotypu PiS, to tym bardziej wzmocnia się skrzydło konserwatywne, czyli ministrowie typu Jan Szyszko mogą spać spokojnie, bo nawet jeśli oni stracą stanowisko, to dla ich środowiska gwarancją bezpieczeństwa jest wzmocnienie technokratów.

## Ale konflikt między prezydentem Andrzejem Dudą a ministrem Maciejem Morawieckim jest bardzo wyraźny!

To konflikt strukturalny, nie do rozwiązania dla jakiegokolwiek premiera w takim układzie. Dlatego że w takim układzie władzy, jaki jest, jedynym arbitrem, który realnie może godzić ze sobą te mocne siły wewnątrzpisowskie, jest Jarosław Kaczyński. Więc ta sprawa w pewnym sensie nie dotyczy Mateusza Morawieckiego.

## I Jarosław Kaczyński nie widzi, że ten konflikt szkodzi tak polskiej armii, jak wizerunkowi Prawa i Sprawiedliwości?

Poszukiwanie rozjemcy w tak ostrym konflikcie na poziomie premiera nie ma większego sensu. On nie ma siły politycznej, żeby w jakikolwiek sposób uregulować relacje między różnymi środowiskami wewnątrz obozu władzy. Premier może zarządzać bieżąco w tym układzie władzy, może podejmować decyzje techniczne, może w sprawach gospodarczych podejmować nawet decyzje o jakimś charakterze taktycznym, ale strategia zostaje w rękach szefa partii.

## Dlatego o to pytam: Jarosław Kaczyński nic z tym nie zrobi?

Nie mam pojęcia. Myślę, że mianując Mateusza Morawieckiego premierem, jest mu trudniej rezygnować ze współpracowników o bardziej konserwatywnym rysie. Wtedy pogłębiałyby wrażenie, że nastąpił przechył na stronę technokratów i bankierów. ●



## gratka nieruchomości

Z danych Eurostatu wynika, że w ciągu ostatnich 10 lat odsetek Polaków mieszkających w domach wzrósł z 49,7 do 57,4 proc. Przy czym więcej osób z mieszkań przenosi się do domów wolnostojących niż do domów w zabudowie szeregowej lub bliźniaczej.

czytaj eż na [www.strefabiznesu.pl](http://www.strefabiznesu.pl)

# Jak uprawiać i pielęgnować grudnik – roślinę, która kwitnie właśnie zimą

Grudnik kwitnie w listopadzie i grudniu, choć zdarza się, że również o innych porach roku jest obsypany kwiatami

Jego uprawa i pielęgnacja nie jest trudna. Trzeba jednak spełnić pewne specyficzne wymagania rośliny

**Grudniki kwitną przez kilka zimowych tygodni. Ich kwiaty mają wiele barw: od białych, poprzez odcienie różu do intensywnej czerwieni i fioleto.**

Katarzyna Laszczak  
redakcja@polskatimes.pl

**D**o naszych domów trafił z brazylijskich lasów, gdzie porasta... wierzchołki drzew. Jego pochodzenie sprawia, że grudnik ma dość specyficzne wymagania uprawowe, ale też dzięki temu zaczyna kwitnąć w listopadzie – czyli brazylijską wiosną. Jego ozdobą są ciemnozielone, silnie spłaszczone łodygi, złożone z wielu członów (grudnik nie wytwarza liści). Ale tym, co naprawdę wyróżnia grudnik są przepiękne kwiaty, które pojawiają się na nim w listopadzie-grudniu i zdobią roślinę przez kilka zimowych tygodni. Mają wiele barw – od białych, poprzez odcienie różu do intensywnej czerwieni i fioleto.

**Uprawa grudnika w domu.** Ponieważ w naturalnych warunkach grudniki rosną pod liśćmi wierzchołków drzew, preferują miejsca, które są w miarę jasne, ale nie docierają do nich bezpośrednio promienie słońca. Dlatego grudnik powinniśmy ustawić w miejscu jasnym, lecz nienasłonecznionym.

Dobrym wyborem będzie np. północne okno. Grudnik nie przepada też za wysokimi temperaturami (najlepsza to ok. 20°C), a w okresach spoczynku powinna być jeszcze niższa.

### Ziemia dla grudnika

Grudnik powinien mieć ziemię, która dobrze przepuszcza wodę. Najlepiej gdy jest ona o lekko kwaśnym odczynie (można kupić gotową mieszankę dla epifitów, czyli kwiatów, które tak jak grudnik występują naturalnie na innych roślinach).

Trzeba także pamiętać o warstwie drenażu w doniczce – jej dno trzeba wysypać żwirem, drobnymi kamykami, albo keramzytem. Wynika to z faktu, że korzenie grudnika nie mogą tkwić w mokrej ziemi.

Grudnik na zwisający pokrój, dlatego doniczkę powinniśmy ustawić tak, aby jego pędy mogły swobodnie opadać.

### Podlewanie i nawożenie

Grudnik magazynuje wodę w łodygach, więc dobrze znosi okresowe niedobory wody. Jednak to nie znaczy, że w okresie wzrostu można zaniedbać jego podlewanie – roślinę podlewamy umiarkowanie, tak żeby ziemia była lekko wilgotna. Grudniki warto też zraszać wodą.

Poza okresami spoczynku, o których piszemy poniżej, grudnik warto nawozić co 3-4



Grudnik znosi niedobory wody, ale lepiej podlewać go regularnie, za to umiarkowanie

tygodnie np. biohumusem. Można też stosować nawóz do kaktusów i sukulentów. Alternatywnie polecane jest stosowanie nawozów do roślin zielonych – nawóz ten stosujemy wiosną oraz latem, a kiedy grudnik wytwarza pąki – zasilamy go nawozem do roślin kwitnących. Uważajmy jednak, żeby nie przenawozić rośliny.

### Okresy spoczynku

Grudnik to roślina, która lubi... wypoczywać. Żeby grudnik zakwitł, musimy mu zapewnić okres odpoczynku. Polega to na tym, że od września do października roślina powinna mieć niższą temperaturę (od ok. 12 do 15°C). Ten czas grudnik może spędzić np. na tarasie albo balkonie (w miejscu osłonię-

tym od deszczu i wiatru), lub w chłodniejszym pokoju. Uwaga – jeśli temperatura na zewnątrz spada poniżej 10°C wnieśmy grudnika z powrotem. W tym okresie też nie nawożymy grudnika i ograniczamy jego podlewanie.

Kiedy zauważymy, że na grudniku zaczynają pojawiać się pąki – co powinno na-

stąpić pod koniec października, zaczynamy go częściej podlewać i stosujemy nawóz. Wtedy przenosimy też roślinę na jej stałe miejsce. Tutaj musimy zachować czujność – grudnik nie lubi przenoszenia i jeśli zrobimy to później, tzn. kiedy już zakwitnie, może stracić kwiaty.

Gdy grudnik skończy kwitnąć (w lutym-marcu), a jego łodygi zaczną tracić połysk – należy mu się drugi okres odpoczynku – czyli kilka tygodni chłodu, ograniczonego podlewania i żadnego nawożenia.

Odpowiednio potraktowany grudnik, któremu zapewni się okresy spoczynku, powinien kwitnąć każdej zimy, a niekiedy może nawet powtórzyć kwitnienie w ciągu roku.

Grudnik nie lubi zmiany miejsca – więc bez potrzeby nie przestawiamy go. Przenosiny w okresie kwitnienia mogą spowodować utratę kwiatów.

Kaktus bożonarodzeniowy, jak nazywany jest grudnik, bywa mylony z kaktusem wielkanocnym. Te „święteczne kaktusy” są podobne tylko na pierwszy rzut oka. Różnią się porą kwitnienia i typem kwiatów. Kwiaty grudnika mają ok. 5 cm długości, składają się z warstw wygiętych do tyłu płatków i wystających pręcików. Kaktus wielkanocny ma mniejsze kwiaty, o długości do 3 cm. Ich płatki są ostro zakończone, a pręciki – krótkie. Kwitnie od marca do maja. ●

## Prysznic z brodzikiem ma wiele zalet, ale może przeciekać. Co wtedy?

**Niewielki przeciek z brodzika to częsta usterka w naszych domach. Na szczęście łatwo ją naprawić samodzielnie. Sprawdź, jak uszczelnić brodzik.**

Katarzyna Laszczak  
redakcja@polskatimeses.pl

**W**oda może wydostawać się przez elementy instalacji kanalizacyjnej. Newralgicznym miejscem jest połączenie syfonu z odpływem lub rurą odprowadzającą wodę. Jeśli połączenia są poluzowane, trzeba je dokręcić. Sprawdźmy

też stan uszczelnień na łączeniach elementów (to ich zużycie najczęściej prowadzi do przecieków). Wymiana uszczelki jest łatwa, ale wiele zależy od tego, jak obudowany jest brodzik. Może się zdarzyć, że będzie konieczny jego demontaż, albo kucie kafelek, którymi jest on obudowany.

Jednak najczęściej przecieki wokół brodzika to wynik niedokładnego uszczelnienia połączenia między brodzikiem i ścianami (lub drzwiami kabiny). Miejsce przecieku czasem nie jest widoczne, a woda może przesączać się w innym miejscu niż nastę-

puje przeciek, ale naprawa takiej usterki nie jest trudna.

Przecieki na styku brodzika i ścian powstają, jeśli zastosowaliśmy złej jakości preparat i z czasem uległ on miejscowemu wypłukaniu, albo fuga była niepoprawnie wykonana. Pamiętajmy, że uszczelnienie pomiędzy ścianą a brodzikiem powinno być elastyczne, by nie popękało podczas korzystania z prysznica.

Aby wykluczyć ryzyko złego uszczelnienia spoiny, najlepiej istniejącą fugę usunąć specjalnym nożem i dokładnie oczyścić z resztek rozpuszczalnikiem

do silikonu. Następnie krawędzie szczeliny oklejamy taśmą malarską i wypełniamy silikonem sanitarnym, który przeznaczony jest do gładkich powierzchni (szkła, ceramiki, powierzchni szklanych, glazu-

rowanych, emaliowanych). Zawiera on środek grzybobójczy, więc zabezpiecza wilgotne miejsca przed rozwojem pleśni. Silikony sanitarne są dostępne w wielu kolorach, które możemy dopasować do kolorystyki łazienki. Uniwersalnym rozwiązaniem jest silikon bezbarwny.

Pamiętajmy też, że montując brodzik powinniśmy zadbać o odpowiednią hydroizolację przestrzeni pod nim i wokół niego (np. zastosować folię w płynie). Wtedy, nawet jeśli brodzik zacznie przeciekać, skutki awarii będą mniej groźne.

**Najlepszym przyjacielem ciekającej kabiny jest silikon sanitarny**

Może zdarzyć się też, że mimo wykonania nowych uszczelnień w brodziku, nadal widoczne są wycieki: na przykład zamaka ściana lub wilgoć pojawia się na suficie w pomieszczeniu pod kabiną. Wówczas warto upewnić się, że uszkodzeniu nie uległ sam brodzik. Mogą być w nim mikropęknięcia, których nie widać gołym okiem, a w momencie, gdy do niego wchodzimy i obciążamy go własnym ciężarem przez szczelinę wydostaje się woda. Konieczna jest wtedy wymiana brodzika. ●



# Wyjątkowi konkurenci orzecha włoskiego

- Na elegancko zastawionym świątecznym stole powinny znaleźć się orzechy
- Poznaj orzechy czarne i szare. Zobacz, dlaczego warto mieć je w swojej diecie

Katarzyna Piojda  
redakcja@polskatimes.pl

Najczęściej w Święta jemy orzechy włoskie i laskowe. Warto zwrócić też uwagę na mniej popularne, ale wartościowe orzechy - czarne oraz szare.

## Orzech czarny

Orzech czarny wykazuje właściwości antybakteryjne, przeciw-wirusowe i grzybobójcze. Obniża ciśnienie krwi, wpływa korzystnie na trawienie, likwiduje kolki i przyspiesza gojenie ran. Ma też właściwości przeczyszczające. Nasze babki stosowały nalewkę z orzecha czarnego do walki z owsikami i tasiemcem. Tonik z wyciągiem z tego orzecha pomógł im też zwalczyć trądź i wykwitły skórne.

- Orzech czarny jest drzewem pochodzącym z Ameryki Północnej - mówi Jarosław Mikietyński z Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. - Już Indianie korzystali z jego dobrodziejstw. Wcierali w skórę olejek uzyskany z drewna. W ten sposób pozbywali się m.in. swędzenia głowy.



Orzech czarny i szary przypominają orzech włoski, ale obydwa pochodzą z Ameryki Północnej

Orzech czarny niekiedy osiąga 40 m wysokości. Drewno jest, jak nazwa wskazuje, niemal czarne. Wykorzystuje się je m.in. do budowy śmigieł samolotów, tworzenia ram obrazów, produkcji kolb karabinów, produkcji

mebli, podłóg drewnianych, bazerii albo oklein meblowych.

Owoce orzecha czarnego to pestkowce. Są okrągłe. - Owoce są jadalne - dodaje ogrodnik. - Te orzechy trudno jednak rozłupać, znacznie trudniej niż

w przypadku orzecha włoskiego. Czasem nawet dziadek do orzechów sobie z nim nie poradzi. Mówi się, że orzech czarny ma bardziej intensywny smak niż jego włoski kuzyn. A do tego silniej pachnie.

## Orzech szary

On też ma swoje korzenie w Ameryce Północnej. Drzewo nie jest tak wysokie, jak orzech czarny, bo mierzy przeważnie do 25-30 m wysokości. Charakteryzuje go dość szybki wzrost. Rocznie potrafi przysrosnąć o 1,5-2 metry.

Owoce orzecha szarego to również pestkowce, ale mają podłużny kształt. Są słodkie, maślane w smaku, niektórym od razu na myśl przychodzi posmak żywicy, chociaż zdania co do tego, czy smakują, są podzielone. - Orzech szary także jest trudno łupliwy, co pewnie przyczyniło się do jego mniejszej popularności w porównaniu z orzechem włoskim - dodaje ogrodnik. Drewno pozyskiwane z orzecha szarego ma zastosowanie w produkcji mebli oraz oklein meblowych. Orzech szary wykorzystywany jest też w lecznictwie, choćby jako środek przeczyszczający. Ponadto obniża poziom cholesterolu. ●

## Funkcjonalna organizacja małego przedpokoju

Mały przedpokój to często spotykany problem i to bez względu na metraż mieszkania. Jak sprytnie poradzić sobie z tym problemem?

Nina Romanek  
redakcja@polskatimes.pl

Nawet duże apartamenty nierzadko mają niezbyt dobrze zorganizowaną przestrzeń w przedpokoju. Tymczasem w naszym klimacie trudno pominąć miejsce do przechowywania obuwia albo wieszak na okrycia wierzchnie.

Najważniejszymi i właściwie niezbędnymi meblami w przedpokoju są bez wątpienia lustro, wieszak na płaszcz i szafka na buty. Nie musisz kupować trzech oddzielnych elementów, aby spełnić podstawowe potrzeby w funkcjonalnym holu. Jeśli z powodu metrażu nie możesz pozwolić sobie na standardową szafę przesuwaną, z pewnością spodoba ci się nieduży, obrotowy mebel z lustrem, wyposażony w środku w półki oraz uchwyty na okrycia wierzchnie.

Bardzo efektywnie w przedpokojach wyglądają wszelkiego rodzaju komody albo konsolle, na których stoi bukiet świeżych kwiatów. Jeśli i tobie marzy się takie wnętrze, ale mała ilość miejsca skłania raczej ku zakupowi przestronnej szafy na buty, wybierz wersję sprytną, godzącą i łączącą obie te funkcje. Jeśli nie chcesz przytłaczać małego wnętrza, wybierz meble wiszące, które da-

dzą uczucie większej przestrzeni i lekkości. Pamiętaj także o kolorystyce i wybieranych materiałach. Jasne barwy optycznie rozświetlą i powiększą przedpokój, dlatego nie wahaj się ich używać.

Osobom starszym i dzieciom dużo łatwiej będzie zakładać i zdejmować buty, jeśli będą miały na czym usiąść. Ławeczki do przedpokoju nie są duże, a ich funkcjonalność znacznie upraszcza codzienność. Zamiast prostego siedziska, wybierz wersję z półkami lub szafkami, dzięki czemu zyskasz dodatkowe miejsce do przechowywania.

Szafki wąskie, ale wysokie, zmieszczą tyle samo rzeczy, co ich bardziej pękate (niskie) kuzynki

Płaszcz, kurtki i inne okrycia wierzchnie na co dzień możesz trzymać w szafie w sypialni czy salonie. Jednak zawsze musisz mieć kilka wieszaków dla gości czy dla siebie na codzienną używaną, jedną rzecz. Wówczas, możesz pozwolić sobie na zastosowanie ściennego wieszaka, który jednocześnie stanie się niebanalną dekoracją twojego wnętrza, np. z oryginalnym napisem albo modnym motywem. Dobrze wybrać model z półeczką na górze (na czapki, szalik, rękawiczki itp.). ●

## W skrócie

### WIADOMOŚCI

## Ile wydamy w tym roku na Święta?

Życie drożeje, to i Święta drożeją. Z roku na rok wydajemy coraz więcej, żeby przygotować się do Świąt. Z najnowszego raportu „Zakupy świąteczne 2017”, przygotowanego przez Deloitte, wynika, że na organizację tegorocznych świąt Bożego Narodzenia statystyczna polska rodzina wyda 882 złote. To o 2 procent więcej niż rok temu. W tej kwocie największą część, bo 451 złotych, odnosi się do wydatków przeznaczonych na prezenty. Kolejne 342 złote to koszty związane z zakupem żywności czy też gotowych potraw na wigilijny stół. Pozostałe 89 złotych przysłowiowa rodzina Kowalskich wyda na spotkania towarzyskie (lub w rodzinnym gronie). (PIO)

### POPADY DOMOWE

## Mieszkanie ogrzewaj z umiarem

Optymalna temperatura w pomieszczeniach mieszkalnych wynosi 21-22 stopnie Celsjusza w ciągu dnia i 3-4 stopnie mniej w nocy. Nie tylko taniej, ale i zdrowiej będzie przebywać w chłodniejszym pomieszczeniu (zamiast koszulki z krótkim rękawem zimną nałożymy sweter). Pamiętajmy, że przegrzanie organizmu wpływa na osłabienie naszej odporności i koncentracji. W utrzymaniu temperatury pomogą zawory termostatyczne, którymi łatwiej sterować niż zwykłymi zaworami. Obniżenie temperatury w mieszkaniu o zaledwie jeden stopień, daje oszczędności energii rzędu 5 procent. Jednak nie opłaca się pomieszczeń zbyt mocno wychładzać, bo na ogrzanie całkowicie wyziębionego pokoju zużyjemy znacznie więcej energii, a nawet przez zamknięte drzwi będzie on odbierał nieco ciepła z pozostałej części domu. (JT)

## Jodła, sosna i świerk - czym różnią się te choinki

Żywa choinka na święta nie ma sobie równych. Warto już teraz o niej pomyśleć, bo jest ona centralnym elementem każdego świątecznego wystroju.

Katarzyna Piojda  
redakcja@polskatimes.pl

Jodła, sosna i świerk to najpopularniejsze choinki w polskich domach. W naturalnych warunkach rosną nawet do 50 metrów. Te, które sprowadzamy do domu na święta Bożego Narodzenia, z reguły nie przekraczają 2 metrów wysokości. Te w lasach żyją niekiedy po kilkaset lat. A nasze, w warunkach domowych - przeważnie maksymalnie miesiąc.

Jodła ma najczęściej pokrój strzelisty. - Ma pojedyncze igły o przeciętnej długości od 2 do 4 centymetrów - tłumaczy Jarosław Mikietyński z Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy.

Igły jodły są z wierzchu zielone, a patrząc od spodu - srebrnoszare. Te igły nie kłują. Kora jodły ma popielaty odcień. Jej szyszki są podłużne i sterczą do góry, niczym ramiona w świeczniku. Drzewko pachnie - i to delikatnie - dopiero wtedy, gdy się je poruszy.

Sosnę rozpoznamy po długich, bo 5-, 6-centymetrowych, kłujących igłach w zielonym lub niebieskozielonym kolorze. - Te igły nie są pojedyncze. Najczęściej spotykane są sosny 2-igielne, mianowicie z jednej zawiązki wystają po dwie igły. Wyjątek stanowi sosna wejmutka, u której w jednym tzw. pęczku znajduje się pięć igieł - podkreśla ogrodnik. - Szyszki sosny są przeważnie owalne lub okrągłe, usadowione wokół gałązki. Duża sosna ma nieregularną koronę, a jej brązowa albo brunatnobrązowa kora łuszczy się. Sosna zaczyna pachnieć, gdy poruszymy jej gałązkami.

Świerk ma stożkowaty pokrój, chociaż z daleka można go pomylić z jodłą. - Jego kłujące pojedyncze igły mają odcień jasnej zieleni i są nieco krótsze od igieł jodły. W przypadku świerka mierzą one od 1 do 2 centymetrów - kontynuuje ogrodnik. - Szyszki na świerku są podłużne, zwisają, niczym sople lodu, a kora jest brązowa. Świerk, nawet gdy go nie dotykamy, intensywnie pachnie żywicą.

Choinki kupowane na Boże Narodzenie zwykle nie mają szyszek, ponieważ te pojawiają się na starszych drzewach,

a oferowane klientom okazy mają przeważnie nie więcej niż 3-4 lata.

- Jeśli decydujemy się na zakup żywej choinki, wybierzmy tę w doniczce, ukorzonioną. Trzeba jednak uważać, ponieważ niektórzy sprzedawcy oferują ścięte choinki, wsadzają je do donicy z ziemią i wystawiają na sprzedaż jako ukorzonione - przestrzega Jarosław Mikietyński. - Czasem już po około tygodniu od zakupu drzewko tak marnieje, że trzeba je wyrzucić.

Można za to sprawdzić, czy upatrzone przez nas choinka w donicy rzeczywiście ma korzenie. - Wystarczy podnieść drzewko i powinno być je widać - radzi ekspert. - Zdarza się także, że korzenie widać gołym okiem, jak wystają z ziemi. Warto również zwrócić uwagę na igły upatrzonej choinki: jeśli robią się brązowe albo opadają, nie kupujmy takiego drzewka. ●

Najmniej trwałą choinką jest świerk. Już po tygodniu od ścięcia zaczyna marnieć



## Drobne

Jak zamieścić ogłoszenie drobne:

- W Biurze Ogłoszeń: 94 347 35 16
- Wchodząc na portal: [ogloszenia.gratka.pl](http://ogloszenia.gratka.pl)

Biuro Ogłoszeń oddział Koszalin:

ul. Mickiewicza 24, 75-004 Koszalin  
tel. 94 347 35 16, 347 35 11, 347 35 12  
fax 94 347 35 13

Biuro Ogłoszeń oddział Słupsk:

ul. Henryka Pobożnego 19, 76-200 Słupsk  
tel. 59 848 81 03  
fax 59 848 81 56

Biuro Ogłoszeń oddział Szczecin:

ul. Nowy Rynek 3, 71-875 Szczecin  
tel. 91 481 33 61, 481 33 67  
fax 91 433 48 60

## RUBRYKI W OGŁOSZENIACH DROBNYCH:

- NIERUCHOMOŚCI
- HANDLOWE
- MOTORYZACJA

- FINANSE/BIZNES
- NAUKA
- PRACA

- ZDROWIE
- USŁUGI
- TURYSTYKA

- BANK KWATER
- ZWIERZĘTA
- ROŚLINY, OGRODY

- MATRYMONIALNE
- RÓŻNE
- KOMUNIKATY

- ŻYCZENIA /PODZIĘKOWANIA
- GASTRONOMIA

- ROLNICZE
- TOWARZYSKIE

ogloszenia.gratka.pl

## NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA

KAWALERKA umebł. 694091816 gk

POKÓJ 2-os.w domku 532-616-114 gk

LOKALE UŻYTKOWE - DO WYNAJĘCIA

DO wynajęcia lub sprzedaży magazyn o pow. 248 m<sup>2</sup> parter i działka o pow. 128 m<sup>2</sup> z wiatą i rampą - Koszalin ul. Mieszka I nr 5A; 500 205 531

DZIAŁKI, GRUNTY SPRZEDAM

DZIAŁKA pod budowę Cewlino przy lesie 504623899

GARAŻE

Garaże blaszane, konstruk. profil, kołce dla psów, partnerstal.pl, 698-230-205, 798-710-329

## HANDLOWE

FOTO, KSIĄŻKI

ALBUMY, książki, płyty muzyczne. Skup. Dojazd. Tel. 509-675-586, 508-245-450.

MATERIAŁY BUDOWLANE

STYROPIAN producent, dostawa, tel. 52/331-62-48.

MATERIAŁY OPAŁOWE

DREWNO Słupsk 694-295-410

INNE

CHOINKI od 15zl. Biesowice, 664209262

CHOINKI Świerkowe, cena 25zl, 502-001-968

KONTENER chłodniczy morski: 12-metrowy. Koszalin, 601-864-710.

ŚWIERK srebrny, kujący i pachnący na choinki. 30zl/szt, do wyboru. Kępa Świeżyńska 14. Tel. 604-218-257

ZŁOM kupię, potnę, przyjadę i odbiorę, tel. 607703135.

## MOTORYZACJA

OSOBOWE SPRZEDAM

VW Golf V, TDI, 2004r. 728523198

OSOBOWE KUPIĘ

A do Z skup- skupujemy każde pojazdy, płacimy nawet za wraki, oferujemy najwyższe ceny, 536079721

REKLAMA

## ABAKUS

najchętniej wybierane biuro nieruchomości

obecnie poszukujemy  
3-pokojowego  
mieszkania Przylesiu,  
najchętniej do II piętra(obok Związkowca)  
tel. 661-841-555  
[www.abakus-nieruchomosci.pl](http://www.abakus-nieruchomosci.pl)Orla 1 pokój, II piętro  
91 000,- (klucze w biurze)TANIE działki budowlane  
tylko 31 900,- za 8 arów  
(centrum Świeszyna)NOWY dom  
stan surowy zamknięty  
elitarna dzielnica2 pok. z wyposażeniem,  
balkon, centrum,  
184 900,-na wynajem  
może być dla firmy - 3 pok.  
Zwycięstwa - parterparter, 4-pok.  
rej. Karłowicza 234 000,-KUP już teraz TANI dom blisko  
Emki - rej. Gierczak  
cena tylko 368 000,-

ABSOLUTNY Autoskup, 728773160.

AUTO skup wszystkie 695-640-611

AUTO skup, każde. 797552040

AUTOKASACJA Bierkowo. Skup całych i uszkodzonych. 59/8119150, 606206077.

AUTOKASACJA Świeszyno. 608421479

USZKODZONE, ROZBITE KUPIĘ

AUTA i busy kupię, 504-672-242

CIĘŻAROWE, DOSTAWCZE SPRZEDAM

CITROEN C15 D, fa VAT, 601-699-651

CIĘŻAROWE, DOSTAWCZE KUPIĘ

KUPIĘ Mercedesa Sprintera, Kaczkę, 190 i 124. Każdy stan. Tel. 514-359-062

REKLAMA

## Starosta Szczeciński

informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Szczecinku przy ul. Wacławskiego IV 16, stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, na okres 21 dni, został wywieszony wykaz nieruchomości rolnej stanowiącej własność Skarbu Państwa, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, położonej w jednostce ewidencyjnej miasto Barwice, w obrębie ewidencyjnym Barwice 06, oznaczonej działką nr 59/7 o pow. 0,3205 ha.

Informacje szczegółowe można uzyskać w pokoju nr 115 Starostwa Powiatowego lub telefonicznie pod nr 94 372 92 73.

Wykaz został zamieszczony również w BIP oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Szczecinku pod adresem [www.powiat.szczecinek.pl](http://www.powiat.szczecinek.pl),

007970244

## USŁUGI

NEPTUN-AUTOGAZ Tel. 512 170 975.

## INNE

KUPIĘ garaż do 10 tys., 609-499-555

KUPIĘ stary samochód lub motocykl, min. 40-letni. Może być niekompletny lub uszkodzony, 609-499-555.

## FINANSE BIZNES

## KREDYTY, POŻYCZKI

94/342-30-60. KREDYTY bez BIK, KRD z komornikiem i na oswiadczenie. Koszalin, Młyńska 17.

GOTÓWKA! D.H.Kupiec  
tel. 518 500 111

KREDYTY Koszalin 699186581

KREDYTY tanio. Słupsk, 59/842-92-38.

Kredyty, pożyczki, Koszalin,  
Poławska 1, 94 342-21-99.KREDYTY, CHWILÓWKI, KOSZALIN  
, Zwycięstwa 40/40 602552138

## PRACA

## ZATRUDNIĘ

APTEKA w Stargardzie zatrudni technika i magistra farmacji, 502-060-200

DO prac wykończeniowych Słupsk  
601647263DO rozwoju pizzy z autem  
602-133-125.GK

ELEKTRYK - Niemcy - niemiecka umowa, darmowe zakwaterowanie i samochody. Wymagane uprawnienia lub dyplom zawodowy. Kontakt: 882068115.

GOSPOSIĘ niepalącą do dużego domku Koszalin os Bukowe, gotowanie, sprzętanie 12zl/h tel. 799-30-17-17

MALARZ budowlany - Niemcy

- niemiecka umowa, darmowe zakwaterowanie i samochody. Kontakt: 882068115.

OPIEKUNKI do Niemiec, dzisiaj 70 ofert, tel. 792 970 732 lub [www.ambercare24.pl](http://www.ambercare24.pl)

PIZZERMAN, 602-133-125.GK

PRACA dla opiekunki seniorów w Niemczech. Legalna praca, składki ZUS od średniej krajowej, dobra pensja w ramach jednej czytelnej umowy! Bonusy świąteczne. Zadzwoń 505-337-777, Promedica24

PRACA w Anglii - OPIEKUNKA osób starszych. Atrakcyjne zarobki, sprawdzone kontrakty i dodatkowe BONUS do L300. SPRAWDŹ - Zadzwoń: 505 338 888, Promedica24

STOLARZY, kierownika produkcji. Słupsk, 731-321-486

ZATRUDNIĘ do baru gastronomicznego kucharza z doświadczeniem i pomoc kuchenną tel. 691-177-175

ZATRUDNIĘ: kierowcę C, mile widziane C+E Redlino 94 312 77 75, 602 754 156

## ZDROWIE

## GINEKOLOGIA

515-417-467 Ginekolog -farmakologia

A-Z GINEKOLOG, 790-80-35-37

## INNE SPECJALIZACJE

ALKOHOLIZM - esperal 602-773-762

ALKOHOLOWE odtrucicia 509-306-317.

## USŁUGI

AGD RTV FOTO

59/8430465 Serwis RTV, LCD, plazma.

NAPRAWA RTV wszystkie typy, bezpłatny dojazd, anteny, 94-345-74-61

PRAŁKI Naprawa w domu. 603-775-878.

## BUDOWLANO-REMONTOWE

BALUSTRADY bramy 602 825 699.

BUDOWA, remont A-Z, 728-224-010.

CYKLINOWANIE bezpył. 502-302-147

CYKLINOWANIE bezpył. 511-323-367

DACHY - dekarstwo 94/341 21 84

GAZ junkersy, WOD-KAN, kuchenki - naprawa, wymiana, 606-579-846 GK

HYDRAULIKA 24h, inne, 798-618-871

PLYTKI, remonty tel. 508-011-742

REMONTY i instalacje. 794390544 GK

REMONTY mieszkań. Słupsk 883270687

STANY surowe 94/341 21 84

SUCHE zabudowy 94/341 21 84.

## INSTALACYJNE

HYDRAULICZNE, tel. 607-703-135.

## PORZĄDKOWE

CZYSZCZENIE dywanów itp. 94/3414295

MYCIE okien i pranie firan 537115829.

SPRZĄTANIE strychów, garaży piwnic, wywóz starych mebli, 607-703-135

## UROCZYSTOŚCI

"EUROPEJSKA" Wesela, 608-431-242

## RÓŻNE

DETEKTYW-KOSZALIN.PL,  
602-601-166

REKLAMA

## Szukasz pracy?

WEJDŹ NA GRATKA.PL

gratka Największy portal ogłoszeń naprawdę ważnych

REKLAMA

## BURMISTRZ POŁCZYNA-ZDROJU

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Połczynie-Zdroju przy placu Wolności 3-4 oraz na stronie internetowej zostały opublikowane wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej:

- 1/ nieruchomości zabudowanej składającej się z działki nr 42/1 o pow. 0,2252 ha i budynku użytkowego (kina „Goplana”), położonej w Połczynie-Zdroju przy ul. Parkowej 4;
- 2/ działki gruntu nr 25 (część) o powierzchni 105 m<sup>2</sup> w obrębie Kotacz, gm. Połczyn-Zdrój.

umig.polczynzdroj.ibip.pl

REKLAMA

Twoja firma  
prenumeruje „Głos”?Nie zapomnij  
o przedłużeniu  
prenumeratyna rok 2018  
u swojego dostawcy!

REKLAMA

GOTÓWKA  
OD RĘKIMASZ SAMOCHÓD, MASZ FIRMĘ,  
JESTEŚ ROLNIKIEM

DOSTANIESZ U NAS GOTÓWKĘ

DLA EMERYTÓW,  
REKICISTÓW, PRACUJĄCYCH• dysponujemy gotówką, srebrem i monetami  
• masz nieruchomości - masz gotówkę  
GOTÓWKA ZA WEKSEL

C. H. Wokułski, lok 1 otwarte pn.-pt. 10-18

ul. Kollątaja 1, Słupsk tel. 572 400 200



# Tylko dla Prenumeratorów „Głosu”!

## Kalendarz na 2018 rok Malarstwo Rafała Olbińskiego\*

**prenumerata  
pocztowa**  
zamówienia  
do 20 grudnia br.  
**cena 39 zł**

**prenumerata  
poranna**  
zamówienia  
do 28 grudnia br.  
**cena 42 zł**

\*Kalendarz dostępny jest jedynie z prenumeratą pocztową i poranną.

Aby otrzymać kalendarz z reprodukcjami znanego światowego artysty wystarczy zamówić prenumeratę „Głosu” na styczeń 2018 r.

Zamówienia prenumeraty pocztowej przyjmują listonosze i urzędy pocztowe, natomiast poranną zamawiać można u dostawcy oraz za pośrednictwem Serwisu Prenumeratora „Głosu”, pod numerem telefonu **800 20 35 35 lub 94 347 35 37** (w godzinach 9:00 - 12:00.).

**GŁOS**



# Chcesz kupić samochód?

WEJDŹ NA GRATKA.PL

**gratka**

Największy portal ogłoszeń naprawdę ważnych



**GŁOS**

**Dyrektor działu reklamy**  
Ewa Zelazko, tel. 500 324 240

**Dyrektor drukarni**  
Stanisław Sikora, tel. 94 340 35 98

**Dyrektor działu marketingu**  
Robert Gromowski, tel. 94 347 35 12

**Prenumerata, tel. 94 347 35 37**

**Głos Koszaliński - www.gk24.pl**  
ul. Mickiewicza 24, 75-004 Koszalin,  
tel. 94 347 35 99, fax 94 347 35 40, tel.  
reklama 94 347 35 12,  
redakcja.gk24@polskapress.pl,  
reklama.gk24@polskapress.pl

**Głos Pomorza - www.gp24.pl**  
ul. Henryka Pobożnego 19, 76-200 Słupsk,

tel. 59 848 81 00, fax 59 848 81 04,  
tel. reklama 059 848 81 01,  
redakcja.gp24@polskapress.pl,  
reklama.gp24@polskapress.pl

**Głos Szczeciński - www.gs24.pl**  
ul. Nowy Rynek 3, 71-875 Szczecin,  
tel. 91 481 33 00, fax 91 433 48 64,  
tel. reklama 91 481 33 92,  
redakcja.gs24@polskapress.pl,  
reklama.gs24@polskapress.pl

**ODDZIAŁY**  
**Kołobrzeg** ul. Ratuszowa 3/13,  
78-100 Kołobrzeg, tel. 94 354 50 80,  
fax 94 3527149

**Bytów** ul. Wojska Polskiego 2,  
77-100 Bytów, tel. 59 822 60 13,  
tel. reklama 59 848 81 01

**Szczecinek** ul. Plac Wojski 6,  
78-400 Szczecinek, tel. 94 374 88 18,  
fax 94 374 23 89

**Świnoujście** ul. Armii Krajowej 12,  
72-600 Świnoujście,  
tel. 91 321 46 49,  
fax 91 321 48 40,  
reklama tel. 91 578 47 28

**Stargard**  
ul. Wojska Polskiego 42, 73-110 Stargard,  
tel. 91 578 47 28, fax 91 578 17 97,  
reklama tel. 91 578 47 28

© - umieszczenie takich dwóch znaków przy Artykule, w szczególności przy Aktualnym Artykule, oznacza możliwość jego dalszego rozpowszechniania tylko i wyłącznie po uiszczeniu opłaty zgodnie z cennikiem zamieszczonym na stronach www.gk24.pl/tresci, www.gp24.pl/tresci, www.gs24.pl/tresci, i w zgodzie z postanowieniami niniejszego regulaminu.

**PRC** Czyniactwo  
Polskie Biuro  
Czyniactwa

**PKS** Kształtowanie  
Kształtowanie

**POLSKA  
PRESS  
GRUPA**

**WYDAWCA**  
POLSKA PRESS GRUPA  
Ul. Domaniewska 45, 02-672 Warszawa  
Tel.: 22 201 44 00, faks: 22 201 44 100

**Prezes Zarządu** Dorota Stanek  
**Wiceprezes** Dariusz Świąder  
**Członek Zarządu** Paweł Fajara  
**Członek Zarządu** Magdalena Chudzikiewicz

**Dyrektor zarządzający Biura Reklam**  
Paweł Kossek 22 201 44 36

**Dyrektor artystyczny**  
Tomasz Bocheński, 22 201 42 00

**Marketing** Sławomir Nowak 22 201 44 00

**Koordinator** Karol Wlazło 94 347 35 00

**Produkcja** Dorota Czerko 22 201 41 00

**Rzecznik prasowy** Joanna Pazio 22 201 44 38

**DRUK**

Polska Press Oddział Poligrafia  
Drukarnia w Koszalinie  
Ul. Słowiańska 3a

Rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystycznych bez zgody wydawcy jest zabronione.



# Informator - kultura

# 15

grudnia o godz. 19 w sali słupskiej filharmonii rozpocznie się benefis na pożegnanie Bohdana Jarmołowicza, dyrektora tej instytucji. Wystąpią zaproszeni goście, m.in. popularni artyści estrady, będą również muzyczne niespodzianki. Bilety: 100 złotych.

## W skrócie

### SPEKTAKL

#### Nielatwo być bigamiścią

W niedzielę o godz. 18 w Nowym Teatrze zobaczymy farsę „Mayday 2”. Tym razem najpopularniejszemu londyńskiemu taksówkarzowi-bigamiście w matrymonialnej szarży na dwa fronty na przeszkodzie staje współczesna technologia. Jego niewiedząca o sobie dzieci Gavin i Vicky poznają się przypadkowo przez Internet i wszystko wskazuje na to, że łączy ich coś więcej niż zbieżność nazwisk... Nad podwójnym życiem kochliwego Johna zaczynają się zbierać szare chmury. Bilety: 35, 30 zł. (DMK)

### KONCERT

#### Ivan Komarenko charytatywnie

Ivan Komarenko w niedzielę o godz. 18 zaśpiewa charytatywnie w Wiejskim Domu Kultury w Poblöciu. W programie: premiera filmu z pobytu w Polsce dzieci z RPA „Papa Said”, koncert kolęd i pastorałek, premiera piosenki „Planety gwiazd” oraz licytacje i zbiórka do puszek. Biletów-cegiełek w cenie 10 zł, przeznaczonych na paczkę dla dzieci w RPA, są do odbioru w bibliotece w Głównych. (DMK)

### Pogoda

**Krzysztof Scibor**  
Biuro Calvus

Wtorek 12.12.2017

Nad Pomorze napływa łagodne i wilgotne powietrze z zachodu. W ciągu dnia sporo chmur i po południu od zachodu pojawiają się opady deszczu. Na termometrach max do 5,6°C. Wiatr silniejszy nad morzem. W nocy możliwy śnieg, nad ranem temperatura w okolicach 0°C. Jutro więcej przejaśnień okresami spadnie śnieg i będzie chłodniej max do 1:2°C. Wiatr nad morzem silniejszy, płd.-zach. W czwartek znów ciepłej i mokro.

### Pogoda dla Pomorza

Temperatura powietrza: 2-3  
Siła wiatru (Bf): 4-5  
Kierunek wiatru: SW 993 hPa

### Pogoda dla Polek

miasto	dobry	zły
Gdańsk	5	2
Kraków	12	4
Lublin	11	3
Olsztyn	9	3
Poznań	8	3
Toruń	6	3
Wrocław	12	4
Warszawa	12	2
Karpacz	7	2
Ustrzyki Dolne	5	1
Zakopane	5	1

19° temp. w dzień 11° temp. w nocy 15° temp. wody 1011 hPa ciśnienie i tendencja

# Kolędy w darze

## Koncert kolęd na rzecz słupskiego hospicjum



► Orkiestra słupskiej filharmonii we wtorek, 19 grudnia, zagra koncert na rzecz Hospicjum Miłosierdzia Bożego. Zaśpiewają też cztery słupskie chóry. W programie kolędy i pastorałki

### Wydarzenie

**Daniel Klusek**  
daniel.klusek@gp24.pl

Koncert charytatywny na rzecz słupskiego hospicjum odbędzie się 19 grudnia o godz. 19.30 w kościele Mariackim. Usłyszymy najpiękniejsze polskie kolędy opracowane przez dyrektora filharmoników Bohdana Jarmołowicza i młodego studenta dyrygentury Macieja Banachowskiego. Będą także pieśni

bożonarodzeniowe z różnych stron świata.

Wystąpią cztery chóry: Młodzieżowy Chór „Fantazja” z II LO i Chór Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. przygotowane przez Liliannę Zdolińską oraz Młodzieżowy Chór „Kantale” z ILO i Chór Związku Nauczycielstwa Polskiego „Academia Musica” przygotowane przez Jolanę Otwinowską. Z chórami wystąpią soliści-wokaliści. Wszystkim akompaniować będzie orkiestra Polskiej Filharmonii Sinfonia Baltica

pod dyrekcją Bohdana Jarmołowicza i Macieja Banachowskiego. Koncert poprowadzi Jolanta Krawczykiewicz.

Aby wesprzeć działalność Hospicjum Miłosierdzia Bożego, należy kupić bilet w cenie 30 zł - są już dostępne w kasie filharmonii i będą do kupienia bezpośrednio przed rozpoczęciem koncertu przy wejściu do kościoła. Występujący artyści zadeklarowali, że wszystkie swoje honoraria przekażą hospicjum w postaci darowizny. ● ©©

## Informator

### KINA

#### Słupsk

Multikino

**Cicha noc**, godz. 19.05, 21.25; **Listy do M.3**, godz. 10, 13.15, 14.25, 15.40, 18.05, 19.20, 20.30; **Morderstwo w Orient Expressie**, godz. 16.50, 19.45; **Na karuzeli życia**, godz. 20.15, 21.45; **Najlepszy**, godz. 17.30, 20; **Barbie: Delfiny z Magicznej Wyspy**, godz. 10.10, 14.10, 15.50; **Coco**, godz. 11, 12, 14.45, 17.30; **Kumple z dżungli**, godz. 11.50; **Mikołaj i spółka**, godz. 10.30, 12.45, 15.05, 17.25; **Pierwsza gwiazdka**, godz. 10, 12.50, 14.55, 17

Rejs

**Borg/McEnroe. Między odwagą a szaleństwem**, godz. 18; **Zabicie Świętego Jelenia**, godz. 20.15

#### Ustka

Delfin

**Pierwsza gwiazdka**, godz. 17; **Zie mamuśki 2. Jak przetrwać święta**, godz. 18.45; **Na karuzeli życia**, godz. 20.45

#### Łębork

Fregata

**Coco**, godz. 15.30, 18; **Cicha noc**, godz. 20.30

### KOMUNIKACJA

**Słupsk: PKP** 118 000; 22 194 36; **PKS** 59 842 42 56; **dyżurny ruchu** 59 843 71 10; **MZK** 59 848 93 06; **Łębork: PKS** 59 862 19 72; **MZK** w godz. 7-15, tel. 59 862 14 51; **Bytów: PKS** 59 822 22 38; **Człuchów: PKS** 59 834 22 13; **Miastko: PKS** 59 857 21 49.

### DYŻURY APTEK

#### Słupsk

Ratuszowa, ul. Tuwima 4, tel. 59 842 49 57

#### Ustka

Remedium, ul. Wyszyńskiego 1b, tel. 59 814 69 69

#### Bytów

Centrum Zdrowia, ul. Sychty 3, tel. 59 822 66 45

#### Miastko

Królowej Jadwigi, ul. Królowej Jadwigi 12, tel. 59 857 82 92

#### Człuchów

Centrum Zdrowia, ul. Szczecińska 13, tel. 59 834 31 42

#### Łębork

Dr Max, ul. 10 Marca 16 a, tel. 59 863 34 22

#### Łeba

Słowińska, ul. Kościuski 70 a, tel. 59 866 13 65

#### Wicko

Pod Agawą, tel. 59 861 11 14

### USŁUGI MEDYCZNE

**Słupsk: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Janusza Korczaka**, ul. Hubalczyków 1, informacja telefoniczna 59 846 01 00; **Ustka: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny**, ul. Mickiewicza 12 tel. 59 814 69 68; **Poradnia Zdrowia POZ**, ul. Kopernika 18, tel. 59 814 60 11; **Pogotowie Ratunkowe** - 59 814 70 09; **Łębork: Szpitalny Oddział Ratunkowy** 59 863 30 00; **Szpital**, ul. Węgrzynowicza 13, tel. 59 863 52 02; **Bytów: Szpital**, ul. Łęborska 13, tel. 59 822 85 00; **Dział Pomocy Doradźni Miastko**, tel. 59 857 09 00; **Człuchów**: 59 834 53 09.

### WAŻNE

**NIEBESKA LINIA** - Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, tel. 59 848 01 11, 801 120 002

**Słupsk: Policja 997**; ul. Reymonta, tel. 59 848 06 45; **Pogotowie Ratunkowe 999**; **Straż Miejska** 986; 59 843 32 17; **Straż Gminna** 59 848 59 97;

**Urząd Celny** - 58 774 08 30; **Straż Pożarna** 998;

**Pogotowie Energetyczne 991**; **Pogotowie Gazownicze 992**; **Pogotowie Ciepłownicze 993**;

**Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne 994**; **Straż Miejska alarm** 986; **Ustka** - 59 814 67 61, 697 69 69;

**Bytów** - 59 822 25 69;

### KULTURA

**Nowy Teatr**, ul. Lutosławskiego 1, tel. 59 846 70 00; **Filharmonia Sinfonia Baltica**, ul. Jana Pawła 11 3, tel. 59 842 38 39; **Muzeum Pomorza Środkowego**, ul. Dominikańska 5-9, tel. 59 842 40 81; **Teatr Tęcza**, ul. Waryńskiego 2, tel. 59 842 39 35; **Teatr Rondo**, ul. Niedziałkowskiego 5a, tel. 59 842 63 49;

**Słupski Ośrodek Kultury**, ul. Braci Biernymińskich 1, tel. 59 845 64 41; **Młodzieżowe Centrum Kultury**, al. 3 Maja 22, tel. 59 843 11 30; **Miejska Biblioteka Publiczna**, ul. Grodzka 3, tel. 59 840 58 38.

### USŁUGI POGRZEBOWE

**Kalka**, ul. Armii Krajowej 15, tel. 59 842 81 96, 601 928 600 - całodobowo. Pełna oferta pogrzebowa.

**Zieleni** tel. (24h/dobę) telefon 502 25 005 lub 59 841 13 15, ul. Kaszubska 3A. Winda i baldachim przy grobie; **Hades**, ul. Kopernika 15, całodobowo: tel. 59 842 98 91, 601 663 796. Winda i baldachim przy grobie; **Hermes**, ul. Obrońców Wybrzeża 1, (całodobowo), tel. 59 842 84 95, 604 434 441. Winda i baldachim przy grobie.

### PORADNICTWO

**Biuro Porad Obywatelskich** - ul. Niedziałkowskiego 6, pon.-czw. w godz. 10-14; **Bliziej Prawa** - bezpłatne porady prawne, ul. Jana Pawła II (7 piętro, pok. 718, 719), czynne: pon.-śr. godz. 8-16, czwartek godz. 10-18; **Telefon zaufania Tama** - 59 841 40 46, czynny: poniedziałek - piątek w godz. 16-20; **Alkoholowy telefon zaufania Krokus** - codziennie 17-22, 59 841 46 05; **Towarzystwo Zapobiegania Narcomani** - tel. 59 840 14 60 - pon. godz. 10-19, wt. godz. 10-15, śr. 10-19, 30, czw. 10-20, pt. godz. 10-18, 30; sob. godz. 10-15-13.15.

REKLAMA 007012 1817

**Vigor TAXI**

59 84 22 700

**607 27 17 17**

**59 196-25**

**NAJTAŃSZE TAXI W SŁUPSKU**



# CR7 znów trafił na Neymara

● Real Madryt zagra z PSG w hitowym meczu 1/8 finału Ligi Mistrzów. Barcelona trafiła na Chelsea

● Robert Lewandowski zagra z Besiktasem. Kilku Polaków jest też jeszcze w grze o Ligę Europy

## Piłka nożna

Tomasz Dębek

Twitter: @themback

Już w pierwszej rundzie pucharowej Ligi Mistrzów trafiły na siebie zespoły, których rywalizację można nazwać przedwczesnym finałem. Zwycięzca dwóch ostatnich edycji Champions League Real Madryt zmierzy się z bijącym rekordy transferowe Paris Saint-Germain. Starcie Cristiano Ronaldo i spółki z Neymarem, Edinsonem Cavanim czy Kylianem Mbappé będzie wisienką (jeśli ktoś woli - truskawką) na torcie 1/8 finału LM.

- Obie drużyny są tak potężne, że równie dobrze mogły się spotkać w finale. Los był jednak złośliwy i jedna z nich odpadnie z rozgrywek już na tak wczesnym etapie. PSG z roku na rok jest coraz lepsze. W fazie grupowej grali perfekcyjnie. Mają gigantyczny potencjał - chwalił rywali w rozmowie z oficjalną stroną internetową UEFA Emilio Butragueño, w przeszłości legendarny napastnik Królewskich, dziś dyrektor w klubie.

- Dla mnie to dobre losowanie. Wierzę, że możemy rywalizować z Realem jak równy z równym. Aby osiągnąć coś w Lidze Mistrzów, trzeba wy-

grywać z najlepszymi zespołami. Moi piłkarze będą musieli pokazać charakter, umiejętności taktyczne i dużo talentu. Żadnej z tych rzeczy nie powinno im zabraknąć - dodał hiszpański trener PSG Unai Emery.

Do tej pory Real i PSG w pucharach mierzyły się sześć razy. Oba zespoły wygrały po dwa mecze, dwukrotnie padał też remis. Jesienią 2015 r., kiedy grali razem w fazie grupowej LM, w Paryżu padł bezbramkowy remis, a w Madrycie było 1:0. Tym razem spodziewamy się dużo większej liczby goli.

Starymi znajomymi są za to drużyny z innej hitowej pary Chelsea i Barcelona. W Lidze Mistrzów spotykały się już 12 razy. Anglicy wygrywali czterokrotnie, Katalończycy trzy razy. Najświeższe wspomnienia z rywalizacji tych zespołów pochodzą z półfinału LM z wiosny 2012 r. Awansowała Chelsea po remisie 2:2 na Camp Nou i zwycięstwie 1:0 u siebie. Wśród obecnych piłkarzy Barcelony tamte mecze pamiętają m.in. Leo Messi, Gerard Pique, Andres Iniesta, Javier Mascherano i Sergio Busquets. Ze składu Chelsea tylko Cesc Fabregas i Pedro, obaj grali jednak wówczas w Dumie Katalonii.

Na przełamanie w spotkaniu z The Blues liczy z pewnością Leo Messi. Argentyńczyk mierzył się z tym rywalem już



► Neymar odszedł z Barcelony do PSG, ale w lutym i marcu ponownie będzie miał okazję na to, by rywalizować z Cristiano Ronaldo. W 1/8 finału Ligi Mistrzów parzyżanie trafili na Real Madryt

osiem razy, mimo 29 strzałów na bramkę nie udało mu się strzelić gola. Tak złego rekordu nie ma przeciwko żadnemu innemu klubowi na świecie.

Łatwo nie będzie miał też Tottenham, który trafił na finalistę poprzedniej edycji Juventus. Dużo lepsze losowanie miały inne angielskie drużyny. Manchester City zagra z FC Basel, Manchester United (rywale City zza między grali ze

Szwajcarami w fazie grupowej) - Sevillą, a Liverpool - FC Porto.

Robert Lewandowski okazje do zdobycia kolejnych bramek w tej edycji LM (do tej pory ma trzy) będzie miał w dwumeczu z Besiktasem. Stawkę ćwierćfinalistów uzupełni lepszy z pary AS Roma - Szachtar.

W poniedziałek w Nyonie wylosowano też pary 1/32 finału Ligi Europy. Pod nieobecność naszych drużyn kibicom znad

Wisły pozostaje emocjonowanie się meczami drużyn z Polakami w składach. A tych w tej fazie rozgrywek nie brakuje.

Łukasz Piszczek leczy jeszcze kontuzję, po powrocie na boisko będzie miał okazję zmierzyć się z zawodnikami Atalanty Bergamo. Inny obrońca w kadrze Adama Nawałki Maciej Rybus (Lokomotiw Moskwa) zagra przeciwko Mario Balotellemu (Nicea). Tomasz

Kędziora z Dynamem Kijów będzie rywalizował o awans z AEK Ateny. Napoli Arkadiusza Milika i Piotra Zielińskiego los skrzyżował z rewelacją Bundesligi RB Lipsk. Najciekawsza przygoda czeka Jacka Góralskiego. Pomocnik reprezentujący bułgarski Łudogorec Razgrad zagra z Milanem.

Pogromca Legii w eliminacjach Ligi Mistrzów, FK Astana z Kazachstanu, trafił na dobrych znajomych legionistów - Sporting Lizbona. ● ©©

## Liga Mistrzów - 1/8 finału

Juventus Turyn - Tottenham Hotspur; FC Basel - Manchester City (pierwsze mecze 13.02, rewanże 20.02); FC Porto - Liverpool FC; Real Madryt - Paris Saint-Germain (14.02 i 6.03); Chelsea Londyn - FC Barcelona; Bayern Monachium - Besiktas Stambul (20.02 i 14.03); Sevilla FC - Manchester United; Szachtar Donieck - AS Roma (21.02 i 13.03).

## Liga Europy - 1/16 finału

Borussia Dortmund - Atalanta Bergamo; OGC Nicea - Lokomotiw Moskwa; FC København - Atletico Madryt; Spartak Moskwa - Athletic Bilbao; AEK Ateny - Dynamo Kijów; Celtic Glasgow - Zenit Sankt Petersburg; SSC Napoli - RB Lipsk; Crvena Zvezda Belgrad - CSKA Moskwa; Olympique Lyon - Villarreal CF; Real Sociedad - Red Bull Salzburg; Partizan Belgrad - Viktoria Pilzno; FCSSB Bukareszt - Lazio Rzym; Łudogorec Razgrad - AC Milan; FK Astana - Sporting Lizbona; Ostersunds FK - Arsenal Londyn; Olympique Marsylia - SC Braga (pierwsze mecze 15.02, rewanże tygodni później).

# Gwiazdy rywali Polski zaczynają błyszczeć

## Piłka nożna

Do mistrzostw świata w Rosji jeszcze ponad pół roku, a nasi przeciwnicy już straszą swoją formą. Polscy piłkarze bez błysku - poza Kamilem Grosickim

Michał Skiba

redakcja@polskatimes.pl

Dla kibiców reprezentacji Polski najważniejszą sprawą jest zdrowie Roberta Lewandowskiego. Trener Bayernu Jupp Heynckes w końcu dał odpocząć polskiemu snajperowi. „Lewy” w meczu z Eintrachtem we Frankfurcie zagrał tylko sześć minut. Ofensywę Bayernu na swoje barki wzięli James Rodriguez, Kolumbijczyk powoli zaczyna przypominać najlepszą wersję siebie, w wywiadach ostrzega o tym nawet sam Lewandowski.

Kolumbia będzie naszym drugim przeciwnikiem w fazie gru-

powej przyszłorocznego mundialu. Liderem ekipy z Ameryki Południowej nie jest teraz James, a Juan Cuadrado. Jeśli w takiej formie będzie w czerwcu - polska defensywa może mieć problem. Szczególnie jej boczne sektory. Cuadrado jest teraz w Juventusie pierwszym napędem akcji ofensywnych. Gdy Kolumbijczyk włączy piąty bieg, trzeba ratować się faulem. W spotkaniu z Interem robił „wiatrak” z doświadczonego Davide Santona. Po godzinie gry Włocha musiał zmieniać Dalbert, ale wcale nie było lepiej. Cuadrado to teraz najlepszy piłkarz reprezentacji Kolumbii. Trójka z Sampdorii będzie się mogła zmierzyć z nim dopiero w kwietniu, bo wtedy przewidziany jest rewanż obu drużyn w lidze.

To właśnie Bartosz Bereszynski jest obecnie najpewniejszym polskim punktem w Genui. W drugim meczu z rzędu uratował swój zespół, wybijając piłkę



► Grosicki potrzebował czterech spotkań na powrót do składu

z linii bramkowej. Po słabszym występie w Bolonii (trzy tygodnie temu) jego forma znowu idzie w górę.

W zremisowanym 2:2 spotkaniu z Cagliari zabrakło za to kon-

tuzowanego Karola Linettego. Dawid Kownacki zagrał jedynie minutę.

Nawet na minutę nie pojawił się Grzegorz Krychowiak. Pozycja Polaka w West Bromwich jest

już bardzo słaba. W momencie, gdy dochodziło do przetasowań w drugiej linii - trener Alan Pardew wolał postawić na takiego wirtuoza jak James McClean. „Krycha” w ostatnich pięciu spotkaniach zagrał tylko 50 minut. Drugi tydzień z rzędu nawet nie podniósł się z ławki.

W jakiej formie jest trzon reprezentacji Senegalu, mogliśmy się przekonać w Liverpoolu. W derbach miasta Beatlesów zagrało aż trzech Senegalczyków. Napastnik Oumar Niasse zagrał słabe 45 minut dla Evertonu, Gana Gueye zagrał cały mecz, harował w defensywie za dwóch i nie dał rozwinąć skrzydeł swojemu rodakowi Sadio Mane.

Wielu kibiców - mocno na siłę - porównuje Sadio Mane z Liverpoolu do Kamila Grosickiego. Tym razem to Polak strzelił gola dla Hull City, a Mane marmował świetnie okazje do zdobycia bramki w barwach The Reds. ● ©©

## Lotto

Poniedziałek, 11.12.

Multi Multi - godz. 14

1,5,8,10,14,21,22,24,28,39,40,42,53,57,58,59,69,70,75,78

plus 42

Kaskada

2,8,12,13,15,16,17,18,20,21,23,24

Niedziela, 10.12.

Multi Multi - godz. 21.40

5,6,11,15,17,21,32,35,36,37,43,44,47,55,57,59,62,64,70,71

plus 57

Ekstra Pensja

6, 9, 20, 25, 34 + 4

Mini Lotto

9, 10, 19, 37, 41

Kaskada

1,3,4,6,7,9,12,14,15,19,22,23

Multi Multi - godz. 14

10,17,19,21,22,24,35,36,38,41,42,44,48,62,66,67,71,74,77,78

plus 38

Kaskada

1,2,3,5,8,10,12,14,17,18,20,21

Eurojackpot

9,15,20,24,34 + 1,5

(STEN)



## Sport



dziś polecamy

POLSAT SPORT

● godz. 17.30, siatkówka mężczyzn, Klubowe Mistrzostwa Świata - Polska  
● godz. 20.35, piłka ręczna, mecz  
2017: ZAKSA - Samayeh Bank VC ●

TVP SPORT

● godz. 17.50, piłka nożna, Klubowe Mistrzostwa Świata: Gremio FB - Pachuca CF  
● godz. 20.35, piłka ręczna, mecz  
ćwierćfinałowy: Francja - Czarnogóra ●

POLSAT SPORT EXTRA

● godz. 18.00 i 20.30, siatkówka kobiet i mężczyzn, Vlezura Ruma - Chemik Polce i Sada Cruzeiro - Cucine Lube Civitanova ●

# Cztery sprawne zespoły

● Tylko cztery zespoły z zaproszonych ośmiu wystąpiły w Mistrzostwach Województwa Pomorskiego ZSS Sprawni - Razem. Słupszczanie byli bardzo gościnni

## Piłka nożna

Jarosław Stencel

jaroslaw.stencel@polskapress.pl

W hali Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego im. Tadeusza Gwiżdża w Słupsku rozegrano Mistrzostwa Województwa Pomorskiego ZSS Sprawni - Razem w futsalu chłopców rocznik 2002 i młodsi o Puchar ZNP Oddział w Słupsku. Zawody rozegrano w ramach obchodów 25-lecia działalności stowarzyszenia Sprawni - Razem.

Do zawodów nie przystąpiły drużyny zgłoszone wcześniej z Wejherowa, Gdyni, Lęborka i Chojnic z przyczyn niezależnych od organizatora.

W turnieju z udziałem 4 drużyn uzyskano następujące wyniki:

ZSS Czersk - SOSW Człuchów 1:1, SPS 26 Gdańsk - SOSW Słupsk 9:0, ZSS Czersk - SPS 26 Gdańsk 3:3, SOSW Człuchów - SOSW Słupsk 1:0, ZSS Czersk - SOSW Słupsk 3:0, SOSW Człuchów - SPS 26 Gdańsk 1:2.

Końcowa kolejność: 1.SPS 26, 2. ZSS Czersk, 3. SOSW Człuchów, 4. SOSW Słupsk.



► Po raz kolejny w Słupsku rozegrano mistrzostwa ZSS Sprawni Razem

Najlepszym zawodnikiem turnieju został Jakub Płochocki (SPS 26 Gdańsk). Tytuł króla

strzelców wywalczył Piotr Szeląg (SPS 26 Gdańsk), który zdobył 7 goli. Najlepszym

bramkarzem został Dawid Gradowski (ZSS Czersk). ● ©



► Zespoły ze Słupska i Człuchowa były gościnnie



► Również nagrody indywidualne przypadły gościom

## Wszystkie startujące przedszkola zajęły pierwsze miejsce

## Piłka nożna

Na boiskach w hali Gryfia w Słupsku odbyły się Zimowe Mistrzostwa Słupska Przedszkolaków w Piłce Nożnej - SŁUPSK 2017.

Jarosław Stencel

jaroslaw.stencel@polskapress.pl

W turnieju udział wzięło 17 przedszkoli! Każde z nich reprezentowała grupa składająca się z zawodników, a także ich koleżanek i kolegów z przedszkoli, którzy prześcigali się w kibicowaniu. Łącznie 500 dzieci.

Grano w 3 grupach po 5 i 6 zespołów. Drużyny występowały w 10-osobowych składach (chłopcy i dziewczynki): 5 zawodników w polu i bramkarz plus 4 rezerwowych, zmiany tzw. hokejowe. Łącznie rozegrano rekordową liczbę 40 meczów, w których strzelono 44



► Wszystkie startujące przedszkola otrzymały za udział sprzęt sportowy i duże torby słodyczy

bramki. Słupskie przedszkola nr 4 i nr 32, głosami opiekunów wszystkich przedszkoli, otrzymały specjalne Puchary Fair Play jako wyróżniające się poprzez kibicowanie i przebranie. Na zakończenie emocjonują-

cych pojedynków dokonano ceremonii dekoracji. Wszystkie drużyny decyzją organizatorów zajęły 1. miejsce, w nagrodę otrzymując puchary, dyplomy, a każdy zawodnik pamiątkowy złoty medal.

Wyniki grupy A: Przedszkole nr 1 - Przedszkole nr 4 0:2, Przedszkole nr 7 - Przedszkole nr 10 1:0, Przedszkole nr 15 - Przedszkole przy SP 3 0:0, Przedszkole nr 1 - Przedszkole przy SP 3 0:0, Przedszkole nr 10 - Przedszkole przy SP 3 0:0, Przedszkole nr 4 - Przedszkole nr 15 3:0, Przedszkole nr 1 - Przedszkole nr 10 0:1, Przedszkole nr 7 - Przed-

szkole nr 15 0:1, Przedszkole nr 4 - Przedszkole przy SP 3 2:0, Przedszkole nr 1 - Przedszkole nr 15 0:0, Przedszkole nr 7 - Przedszkole przy SP 3 1:0, Przedszkole nr 4 - Przedszkole nr 10 1:0, Przedszkole nr 1 - Przedszkole przy SP 3 0:0, Przedszkole nr 4 - Przedszkole nr 7 0:0, Przedszkole nr 10 - Przedszkole nr 15 0:1. Wyniki grupy B: Przedszkole nr 2 - Przedszkole nr 5 0:2, Przedszkole nr 8 - Przedszkole nr 24 0:0, Przedszkole nr 2 - Przedszkole nr 24 0:0, Przedszkole nr 5 - Przedszkole nr 8 3:0, Przedszkole nr 11 - Przedszkole nr 24 0:2, Przedszkole nr 2 - Przedszkole nr 8 0:1, Przedszkole nr 5 - Przedszkole nr 24 0:0, Przedszkole nr 2 - Przedszkole nr 11 1:0, Przedszkole nr 8 - Przedszkole nr 24 0:0, Przedszkole nr 5 - Przedszkole nr 11 0:0. Wyniki grupy C: Przedszkole nr 3 - Przedszkole nr 6 0:0, Przedszkole nr 9 - Przedszkole nr 12 0:4, Przedszkole nr 32 - Przedszkole przy SP 6 2:0, Przedszkole nr 3 - Przedszkole nr 9 0:1, Przedszkole nr 12 - Przedszkole przy SP 6 1:0, Przedszkole nr 6 - Przedszkole nr 32 0:2, Przedszkole nr 3 - Przedszkole nr 12 0:3, Przedszkole nr 9 - Przedszkole nr 32 0:2, Przedszkole nr 6 - Przedszkole przy SP 6 0:0, Przedszkole nr 3 - Przedszkole nr 32 0:3, Przedszkole nr 9 - Przedszkole przy SP 6 1:0, Przedszkole nr 6 - Przedszkole nr 12 0:1, Przedszkole nr 3 - Przedszkole przy SP 6 0:0, Przedszkole nr 6 - Przedszkole nr 9 0:0, Przedszkole nr 12, Przedszkole nr 32 1:0. ● ©

Znów rusza nasz plebiscyt. Zgłoś kandydata

## Sport

Już po raz kolejny organizujemy dla państwa Plebiscyt na Najlepszego Sportowca i Trenera w regionie słupskim.

Kategorie plebiscytu: Najpopularniejszy Sportowiec Roku, Najpopularniejszy Sportowiec Roku - Sport Młodzieżowy, Najpopularniejszy Trener Roku, Najpopularniejsza Drużyna Roku, Najpopularniejsza Impreza Sportowa Roku.

Na państwa zgłoszenia nadal czekamy. Kapituła wybierze też osobno Sportowca Roku, Trenera Roku oraz Drużynę Roku. Głosowania, jak w ubiegłym roku na kuponach i poprzez SMS, rozpoczniemy już wkrótce. Mecenasem Balu Sportoca jest firma Drutex.

W ubiegłym roku jednym z laureatów naszej imprezy był Julian Lis, którego wybrano najpopularniejszym trenerem.

Prosimy o zgłoszenia w poszczególnych kategoriach wraz z opisem sukcesów pod adresem e-mailowym: jaroslaw.stencel@polskapress.pl. ● ©

(STEN)

**DRUTEX**  
ENGINEERED FOR YOU

## W skrócie

## BRYDZ

Banasiński i Pietrzak byli najlepsi

Rozegrano kolejny turniej Jesiennego Grand Prix Ustki. Turniej indywidualny rozegrano na zapis maksymalny /maksy/.

Grało 30 zawodników. Wyniki: 1. Marek Banasiński /Słupsk/- Marek Pietrzak /Dębica Kaszubska/- 197 pkt, 2. Jan Hertlein /Ustka/- Grzegorz Rybak /Ustka/- 182,5 pkt, 3. Karina Drobinia /Słupsk/- Mirosław Całka /Słupsk/- 182 pkt. Klasyfikacja długofalowa: 1. Banasiński /Słupsk/- 267 pkt, 2. Pietrzak /Dębica Kaszubska/- 264 pkt, 3. Hertlein /Ustka/- 251 pkt.

Następny turniej odbędzie się dzisiaj o godz. 17.00 w Domu Kultury w Ustce przy ul. Kosynierów 19. ● ©

(STEN)